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V Nýrově představili znak a prapor
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NABÍZÍME VÝHRADN
Kuchyně  - HavlíkKuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
D tský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Koupelnový nábytek  - Siko VSA TE NA KVALITUVSA TE NA KVALITU

soutěž o vstupenky
Dvě zajímavé akce se uskuteční v Blansku. V sobotu 23. května od 

19.30 hodin vystoupí v sále Dělnického domu Miroslav Donutil v po-
řadu Cestou necestou. Součástí představení bude i prodej a autogrami-
áda knihy Ptejte se mě, na co chcete, já na co chci, odpovím. V neděli 
31. května, opět od půl osmé večer na stejném místě, zahraje a zazpívá 
Ondřej Havelka a jeho Melody Makers. Ve spolupráci s pořadatelem 
akce jsme pro vás připravili soutěž o dvě vstupenky na obě akce. 
Otázka č. 1: Jak se jmenuje pořad České televize, ve kterém herec 

Miroslav Donutil hraje vždy ve třech povídkách? 

Otázka č. 2: Ondřej Havelka je také dobrý herec. Jmenujte alespoň 
jeden fi lm, seriál nebo pohádku, ve kterých jste ho mohli vidět? 
Jak můžete vyhrát? Je to jednoduché. Stačí, když správné odpovědi 

pošlete nejpozději do čtvrtka 21. května na adresu Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko nebo na e-mail re-
dakce.zrcadlo@centrum.cz. Ze správných odpovědí pak vylosujeme 
dva výherce. Jeden získá dva lístky na Miroslava Donutila, druhý na 
Ondřeje Havelku. (zbb)

Turnaj zahájila Jitka ČvančarováTurnaj zahájila Jitka Čvančarová

Charita. Jamka pro motýlí křídla byl název benefi čního golfového turnaje, který se konal na hřišti v Ko-
řenci. Na akci přijela i herečka Jitka Čvančarová, patronka organizace Debra, která pomáhá lidem se 
vzácnou vrozenou vadou kůže Epidermolysis bullosa congenita. Jedná se o puchýřnaté genetické one-
mocnění, které postihuje kůži a sliznice a může způsobit invaliditu, v nejhorším možném případě i smrt 
pacienta již v dětském věku. Rozhovor s herečkou si přečtete v příštím čísle.  Foto Pavel Šmerda

Radim Hruška

Nýrov - Slavnostní prodlou-
žený víkend zažili lidé v Nýrově. 
Kromě žehnání nových obec-
ních symbolů přišlo na řadu také 
představení zrekonstruovaného 
kulturního domu, ohňostroj či 
ukázka letecké akrobacie.

„Nejslavnostnějším dnem 
byla neděle, kdy byl posvěcen 
nový znak a prapor obce. Oba 
vychází z historie. Znak obsa-
huje lilii a dvě růže. Lilie sym-
bolizuje Pannu Marii, která byla 
na historické pečeti obce. Růže 
pak znázorňují dvě části, ze kte-
rých se dříve vesnice skládala. 

Obecní symboly. Starosta Nýrova Ivo Dvořáček (vlevo) společně se 
zastupiteli obce ukazuje nový znak a prapor.  Foto Radim Hruška

Barvy praporu i znaku jsou čer-
vená a bílá,“ uvedl starosta Ný-
rova Ivo Dvořáček. 

Jak řekl, vytváření symbolů 
nezadávali v Nýrově žádnému 
specialistovi. Vznikly rukou 
tamního místostarosty Stanisla-
va Michala.

Lidé si mohli také prohléd-
nout opravený kulturní dům. 
Ten dostal novou elektroinsta-
laci a podlahu. Náklady na akci 
pokryl rozpočet obce. „Měli 
jsme požádané o dotaci z Jiho-
moravského kraje, ale neuspěli 
jsme. Proto jsme museli sami 
investovat asi šest set padesát 
tisíc korun,“ doplnil starosta.

Finanční krize snižuje
také obecní rozpočty

Radim Hruška
Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Finanční krize se dotýká i roz-
počtů měst a obcí. Na všech 
úrovních samosprávy řeší stej-
ný problém. Nižší daňovou vý-
těžnost a s tím spojený menší 
přísun fi nancí do pokladen. 

Kvůli ekonomické krizi mu-
seli rozpočet snížit ve Vano-
vicích. A podle všeho to byl 
správný krok. „Udělali jsme 
pravděpodobně dobře, že jsme 
nespěchali se schvalováním 
rozpočtu. Učinili jsme tak až 
poslední březnový den, tedy 
v nejzazším termínu. Vlastní 
daňové příjmy jsme ponížili 
o pět až sedm procent. U nás 
dělají z pětimiliónového roz-
počtu devadesát procent. Roz-

počet je tedy menší o půl mi-
liónu korun. Museli jsme kvůli 
tomu omezit spoustu věcí,“ 
uvedl starosta Vanovic Petr 
Dvořáček. 

Vanovičtí chtěli udělat na-
příklad opravu elektroinstalace 
v kulturním domě. To se zřejmě 
podaří, ale fi rmě v letošním roce 
zaplatí asi jen polovinu a druhou 
doplatí až v roce 2010. Stavět se 
mělo také dětské hřiště, to mu-
seli ve Vanovicích vypustit de-
fi nitivně. Další neuskutečněnou 
akcí bude oprava výletiště v Dr-
válovicích. „Za první čtvrtletí 
zatím náš předpoklad daňového 
plnění vychází. Kdyby jsme se 
v rozpočtu neuskromnili, tak už 
bychom nyní měli poměrně vel-
ké potíže,“ doplnil starosta. 

Podobné problémy řeší ve 
Vysočanech. „Během prvních 

tří měsíců tohoto roku dochá-
zí k poklesu příjmů. Markant-
ní je to v březnu,“ ukazuje na 
grafu starosta Luděk Škaroup-
ka. Propad činí podle něho na 
DPH zhruba deset procent. 
„Oproti loňsku sto padesát tisíc 
korun. Žádná velká sláva. Mu-
síme být připraveni na pokrytí 
základních potřeb obce, větší 
akce nemůžeme plánovat,“ vy-
čísluje. 

Naproti tomu v sousední Šo-
šůvce nevypadá situace zatím 
nijak krizově. „Oproti loňské-
mu roku není propad dramatic-
ký. Je to tak do pěti procent,“ 
prozradil starosta František 
Ostrovský. Jak řekl, kdyby to 
vydrželo, dělalo by to na celý 
rok asi kolem dvou set tisíc. „To 
opravdu jde,“ dodal. 

 Pokračování na str. 2

Billboardy mají varovat
Blanensko - Tři nové billboardy vyrostly v okolí silnice mezi 

Blanskem a Lipůvkou. Nepropagují žádné zboží nebo služby, 
ale varují motorkáře, aby jezdili opatrně. Jejich motto je Rych-
lost nevyhrává. „Cílem je informovat motorkáře o závažných 
následcích dopravních nehod a zároveň slouží jako pozvání na 
akci zaměřenou na milovníky jízdy v jedné stopě Nežij vteřinou 
2009, která se uskuteční 6. června od 13 do 15 hodin v areálu 
jeskyně Výpustek v Moravském krasu,“ uvedla blanenská poli-
cejní mluvčí Iva Šebková. Na billboardu je umístěna fotografi e 
rozbité přilby po závažné dopravní nehodě. Dva poutače jsou 
umístěny při vjezdu a výjezdu z Blanska, další bude v nejbliž-
ších dnech vylepen ještě u Svinošic.  (hrr)

Rozhledna je 
v provozu

Adamov - Od uplynulé 
soboty je znovu v provozu 
a otevřená lidem. Alexandro-
va rozhledna nabízí těm, kteří 
vyšlapou na čtyři sta devadesát 
metrů vysoký kopec Špičák 
a po jejích točitých schodech 
na vyhlídkový ochoz, úchvatný 
pohled na lesy obklopené měs-
to Adamov a jeho okolí. 

 Pokračování na str. 2

Pivovar 
Černá Hora

Partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka 
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zeptali jsme se

Milan Klusák končí ve funkci ředitele blanenské nemocnice

Pavla Nezvala, ředitele ZŠ TGM v Blansku

Vaše škola připravuje zajímavou akci. Může-
te ji představit?

Bude to mezinárodní sportovní trojutkání. 
Zúčastní se ho kromě naší školy také partneři 
z Komárna a Budapešti. Inspirovalo nás to, že 
Blansko navázalo na dřívější kontakty s Komár-
nem a hledali jsme proto v tomto městě spřátele-
nou školu. Na podobné akci jsme byli loni u nich, příští rok jsou 
na řadě Maďaři. Ty jsme do partnerství přibrali, abychom mohli 
čerpat fi nanční prostředky z fondu Visegrad. Letos jsme dostali 
patnáct set euro. Není to mnoho, ale na zajištění běžných cen, 
medailí apod. se to hodí. 

Soutěžit se bude na sportovištích naší školy. Disciplíny? Atle-
tika, fl orbal chlapců, přehazovaná dívek, malá kopaná a basket-
bal. Začínat budeme na blanenském bowlingu. Záštitu převzala 
starostka Jaroslava Králová. Vlastní soutěže proběhnou v pondělí 
25. května, na další den partnerům plánujeme návštěvu Morav-
ského krasu.  (bh)

V Bedřichově se setkali
bývalí pracovníci Sportu

Setkání. Zleva Jana Kosičková (organizátorka), Krista Tesařo-
vá, Marie Juračková (dlouholeté pracovnice), Alena Dvořáčková 
(organizátorka).  Foto Pavel Šmerda

Bohumil Hlaváček

Blansko - 
Úspěšný ře-
ditel odchází. 
Milan Klusák 
končí své pů-
sobení na nej-
vyšším postu 
b l a n e n s k é 
nemocnice. Od začátku června 
bude šéfovat Zdravotnické zá-
chranné službě Jihomoravské-
ho kraje. 

Po kolika letech opouštíte 
blanenskou nemocnici?

Přímo v ní jsem byl od 
1. března 2005. Oslovila mne 
tehdy ředitelka Ilona Rybářová, 
abych za ní přešel z okresní zá-
chranky. Tam jsem byl od roku 
2000. 

Čeho si nejvíce ceníte ve 
svém působení v ředitelské 
funkci?

Určitě toho, že se mi poda-
řilo přesvědčit lidi, že blanen-
skou nemocnici chceme dostat 
na určitou úroveň. Že nám na 
ní opravdu záleží. A že tak té-
měř všichni v konečném dů-
sledku šli s námi. 

Za vašich předchůdců tomu 
tak nebylo?

Nedokáži to tak úplně posou-
dit. Mluvím o stavu, v jakém 
nemocnice byla, když jsem do 
ní přišel. Nějakou dobu trvalo, 
než lidé pochopili, o co nám 
jde. V některých případech to 
samozřejmě i bolelo.

Odcházíte tedy s dobrým 
pocitem...

Myslím, že každé vedení 
přichází s nějakým konceptem. 
Tady se něco zrealizovat podaři-
lo, to každý může vidět. A další 
věci jsou rozpracovány. Na další 
etapu digitalizace jsme dostali 
jedenadvacet miliónů z pro-
středků EU, už se na ní pracuje. 
Podáváme ke konci června další 
projekt, tentokrát z programu pro 
životní prostředí. Připravováno 
je zřízení jednodenní chirurgie, 
rozšíří se i ambulantní provoz 
rehabilitačního oddělení. Jsem 
přesvědčen, že můj nástupce má 
na co navázat. 

Bývá zvykem, že když ve-
doucí pracovník odchází do 
jiné funkce, bere si osvědče-
né spolupracovníky s sebou. 
Bude tomu tak i ve vašem 
případě?

V tuto chvíli ne. Záchranná 
služba, to je trochu jiné prostře-
dí než nemocnice. 

K dalším věcem, které se 
vám nepochybně podařily, 
patří stabilizace hospodaře-
ní...

Ano. Stála za tím ale celá řada 
úsporných, v počátku až dras-
tických opatření. Teď již snad 
všechno funguje tak, jak má. 

Hejtman Hašek nastiňuje 
novou koncepci zdravotnické 
péče, v níž nabízí pomoc i ji-
ným zařízením. Co vy na to?

Nemocnici Blansko zatím 
ofi ciálně nikdo neoslovil. Kdy-
by taková možnost byla, určitě 
bych se o ni ve funkci ředitele 
nemocnice zajímal. Prospělo by 
to v mnoha oblastech.

Nemohlo by to do budouc-
na směřovat až ke změně zři-
zovatele?

Nemyslím si to. Jsem pře-
svědčen, že místní nemocnice 
má svoje místo v síti zdravot-
nických zařízení a spolu s bos-
kovickou zabezpečuje dostateč-
ně služby pacientům.

Nahrál jste na další otáz-
ku. Boskovická nemocnice. Je 
podle vás konkurentem nebo 
partnerem?

Svoje místo v regionu mají 
obě určitě. V poskytované péči 
se vzájemně doplňují. Jaký 
bude další vývoj ve vzájemných 
vztazích ukáže budoucnost.

Nastupujete opět k zá-
chranné službě, kde jste již 
působil...

Ne tak docela. Odešel jsem 
z okresní záchranky, nyní na-
stupuji do organizace z celo-
krajskou působností. Podmín-
ky se budou jistě výrazně lišit. 
Věřím, že se mi podaří uplatnit 
i tam svoje nápady, myšlenky, 
postupy.

Co byste vzkázal na rozlou-
čenou personálu a pacientům 
blanenské nemocnice?

Všem zaměstnancům chci 
poděkovat za součinnost při 
zajišťování úkolů nemocnice 
v uplynulých letech, za vyso-
kou odbornou úroveň při po-
skytování zdravotní péče a lid-
ský přístup k pacientům. A také 
jim popřát spokojenost v osob-
ním životě i s prací v nemocni-
ci a stále se zlepšující pracovní 
podmínky.

Alexandrova rozhledna
je opět v provozu

Pokračování ze str. 1 
Na bližším obzoru Brno, při dobré viditelnosti zahlédnete i Pá-

lavské vrchy, Dukovany, budete-li mít štěstí i vrcholky Alp. 
Co radnici vedlo k její rekonstrukci? „Byla zavřená, v havarij-

ním stavu, statik zakázal vstup na ochoz. Rozhodli jsme se pro-
to před pár lety upálit žebřík, aby to nikoho nelákalo a nedošlo 
k neštěstí,“ říká místostarosta Miroslav Čuma. Ten byl následně 
iniciátorem myšlenky uvést historickou stavbu znovu do provozu 
s tím, že bude ještě zvýšena do původního stavu. Zhruba o osm 
metrů. „Díky podpoře některých zastupitelů a občanů se podařilo 
podat projekt, který uspěl,“ je spokojen.

Město do rekonstrukce investovalo zhruba pět miliónů korun, 
2,8 miliónu teď dostane zpět po vyúčtování z evropských peněz. 
Kolem dostavby se objevily koncem minulého roku nemilé pe-
ripetie. „Firma, která vyhrála výběrové řízení, zakázku nedodě-
lala a musela se tak vybrat jiná, která to již zvládla,“ vysvětluje 
Čuma. 

Rozhledna bude otevřena čtyřiadvacet hodin denně. Zdarma, 
bez vstupného. Zastupitelé jsou přesvědčeni, že se spolu se Svě-
telským oltářem stane dalším velkým lákadlem pro turisty. „Podle 
mne možná i větším,“ myslí si Čuma. Jak se k ní můžete dostat? 
Od Babic po turistické značce, od Adamova je cesta značena rov-
něž z obou vlakových zastávek. Zhruba dva kilometry do kopce 
přinesou každému krásný zážitek z nevšedního výhledu.  (bh)

Novinka. Alexandrova rozhledna nabízí nejen nádherný pohled na 
město Adamov a okolní lesy, ale v případě příznivého počasí až na 
vrcholky Alp.  Foto Bohumil Hlaváček

Lysice - O míle daleko postou-
pila jednání mezi vedením Lysic 
a výborem TJ Sokol o převodu 
budovy sokolovny a okolních 
pozemků do majetku městyse. 

„Jsme si vědomi, že nám chy-
bí odpovídající společenský stá-
nek, především sál, proto jsme 
znovu otevřeli „tuto otázku“. 
Musím říct, že představitelé 
Sokola nám vyšli maximálně 
vstříc. Je jim jasné, že není v je-
jich silách, aby se fi nančně po-
díleli na větší rekonstrukci bu-
dovy, kterou nahlodal zub času 
a která nutně potřebuje opravy. 
Jsou tedy ochotni za jistých pod-
mínek budovu i celý okolní areál 
převést do našeho majetku,“ řekl 
starosta Lysic Luděk Baláč. 

Podle jeho slov v těchto dnech 
už právnička chystá potřebnou 
smlouvu. „Okamžitě, jak bude 
„na stole“, jsme připraveni 
smlouvu podepsat a budeme 

čekat na vypsání příslušné-
ho dotačního titulu. Není totiž 
v našich možnostech pustit se 
do rekonstrukce jen vlastními 
prostředky. Každopádně na zís-
kání peněz budeme intenzivně 
pracovat tak, abychom zařízení 
dostali co nejdříve do podoby, 
která odpovídá současným po-
žadavkům na kvalitní kulturní 
stánek,“ doplnil Baláč. 

Vedení obce bude při rekon-
strukci pravděpodobně postu-
povat podle studie, která vznikla 
už v minulosti. „Ještě jsme se 
ke konkrétním věcem nedostali. 
Ale v tomto případě si myslím, 
že dojde ke kompromisu. Studii 
rozdělíme na dvě části. V prv-
ní fázi se zaměříme na opravu 
budovy, přístavby a další věci 
bychom odsunuli do budoucna, 
protože celkově by se jednalo o 
velmi nákladnou částku,“ dodal 
starosta.  (pš)

Městys bude mít
budovu sokolovny

Promenáda: Nová světla
Jedovnice - Nového osvětlení se už brzy dočká promená-

da kolem rybníka Olšovce pod hotelem Riviera od restaurace 
Barachov po Tyršovu osadu v celkové délce asi sedmi set me-
trů. Jedovničtí s realizací této akce fi nišují, protože chtějí, aby 
osvětlení sloužilo už o příštím víkendu. 

„Bude to zatěžkávací zkouška. Obec připravila velkou akci 
u příležitosti desátého výročí partnerských vztahů s německým 
městem Aschheim a současně se budou konat Mezinárodní zá-
vody motorových člunů,“ říká jedovnický starosta Jaroslav 
Šíbl. Osvětlení si vyžádá náklady ve výši asi půl miliónu ko-
run.  (ama)

Finanční krize snižuje... 
Dokončení ze str. 1
Ke škrtům v rozpočtu přistupují také v Boskovicích. Zastu-

pitelé tam schválili rozpočtové opatření, které snižovalo hlav-
ně běžné výdaje úřadu. „Během prvních čtyř měsíců letošního 
roku jsou daňové příjmy oproti loňsku nižší o asi 5,2 miliónu 
korun. To potvrzuje, že naše rozhodnutí bylo správné,“ řekl 
boskovický starosta Jaroslav Dohnálek.

V Boskovicích se ale nebude škrtat jen v penězích na chod 
úřadu. Méně prostředků půjde také příspěvkovým organiza-
cím, do grantového systému, na propagaci, údržbu zeleně nebo 
úklid města. „V současné době jsme provedli opatření. Nikdo 
ale neví, jak se bude situace dále vyvíjet a k čemu budeme 
muset ještě přistoupit,“ doplnil starosta.

Pavel Šmerda 

Bedřichov - Už potřetí se 
v Bedřichově setkali bývalí 
zaměstnanci tamního podniku 
Sport, který v minulosti vyráběl 
vyhlášené lyže značky Artis, ale 
také hokejové hole nebo sáně. 
„Poprvé jsme se sešli 16. břez-
na 2002, podruhé 31. 3. 2007,“ 
řekla jedna z organizátorek Ale-
na Dvořáčková.

Podle ní je momentálně na 
živu ještě asi dvě stě zaměst-
nanců, kteří pracovali v závodě 
od roku 1960 do jeho uzavření. 
„Někteří samozřejmě nemají zá-
jem se sejít, jiní mají zdravotní 
problémy, dalším to už nedovo-
luje jejich věk. Na někoho za ta 
léta bohužel už ani nemám kon-
takt. Přesto i tentokrát nás přišlo 
více než sto,“ vypočítala žena, 
která působila v bedřichovském 
podniku od svých patnácti let 
v roce 1953 až do jeho defi nitiv-
ního konce. „Byla jsem dlouho 
mzdová účetní, takže jsem měla 
k dispozici veškeré podklady. 
Těžko by se bez nich tato setkání 
dávala dohromady,“ doplnila. 

Podle druhé z organizátorek 
akce Jany Kosičkové je setká-
ní vždy velmi vřelé. „Velmi 
rádi vzpomínáme na společně 
prožitá léta v práci, zájezdy po 
republice a do divadel, oslavy 
MDŽ,“ uvedla. Jak přiznala 
Alena Dvořáčková, především 

na devadesátá léta, kdy podnik 
zanikl a budovy zůstaly prázd-
né, nemají ale bývalí zaměst-
nanci ty nejlepší vzpomínky. 
„Bylo to hrozné. Budovy chát-
raly, spousta věcí se rozkradla. 
Teď jsme rádi, že je tady takové 
zařízení a máme se alespoň kde 
sejít,“ svěřila se v krásném pro-
středí Penzionu U Alexů v Bed-
řichově, který vznikl z části zá-
vodu a kde se akce konala. 

Historie bedřichovského zá-
vodu sahá až do roku 1920, kdy 
místní zemědělec Josef Alexa 
založil kolařskou dílnu. V roce 

1924 byly v podniku vyrobeny 
první lyže a sáně, o sedm let 
podniku majitel zakoupil loko-
mobilu pro výrobu vlastní elek-
trické energie a došlo k rozšíře-
ní výroby o hokejové a lyžařské 
hole a ohrádky na sáně. 

V roce 1948, kdy byl závod 
znárodněn, v něm pracovala 
120 zaměstnanců, v roce 1982 
to bylo ještě 124 lidí, pak se stav 
postupně snižoval a v roce 1991 
to bylo už jen 69. V roce 1990 se 
přestaly vyrábět lyže a byla za-
vedena výroba tenisových raket.

 Pokračování na str. 3

Orli opravili
další hřiště

Boskovice - Další pomysl-
ný zářez na pažbě si mohou po 
uplynulém víkendu udělat v Bo-
skovicích. Podařilo se jim totiž 
otevřít zrekonstruované hřiště. 
Tentokrát si na své přišli mladí 
v Čížovkách. Tamní sportoviště 
leží na rohu ulic Ludvíka Vojtě-
cha a Gagarinova. Provozovate-
lem budou boskovičtí Orli, kteří 
se také postarali o rekonstrukci.

„Na opravu se nám podařilo 
získat dotaci a byla provedena 
na žádost města s ohledem na 
špatný technický stav povrchu 
bývalého hřiště. Především se 
jednalo o značnou prašnost, 
obtěžování okolních domů 
padajícími míči do předzahrá-
dek, do oken, na střechy, a také 
z důvodu nebezpečí úrazu dětí 
vběhnutím do vozovky. Hřiště 
zapadá do koncepce, kterou má 
město zpracovanou,“ uvedl sta-
rosta boskovické orelské jednoty 
Jaroslav Vítek.

Nové hřiště bude provozová-
no jako veřejné s tím, že vstup 
dětí a mládeže do šestadvaceti 
let bude zdarma. Přístup děti do 
šesti let je povolený jen s rodiči 
nebo někým dospělým. Na hrací 
plochu se pak zájemci o sporto-
vání dostanou až po vyzvednutí 
klíče od správce. 

Podle Vítka bude hřiště sloužit 
výhradně pro provozování míčo-
vých her. „Počítáme s využitím 
pro malou kopanou. Bude zde 
možné hrát i nohejbal, volejbal, 
tenis a případně streetball,“ do-
plnil.  (hrr) 
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V Blansku se minulý týden konaly 

dvě už tradiční soutěže pro děti

První kolo Kvasar Cupu hostilo Horní Poříčí

Jedovničtí uspěli na divadelní přehlídce

Bohumil Hlaváček

Blansko - Základní škola 
v Salmově ulici v Blansku hos-
tila Dopravní soutěže mladých 
cyklistů. Od prvního ročníku 
v roce 1977 k ní patří neod-
myslitelně jako jeden z hlav-
ních organizátorů Josef Dlapa. 
Nechyběl ani letos, přestože 
je již v důchodu. „Byly doby, 
kdy nám sem přišlo i sto pade-
sát žáků,“ vzpomíná. Jak říká, 
bylo to dáno tím, že jezdily ško-
ly z celého okresu. V poslední 
době se už několik let nezúčast-
ňují děti z Boskovicka. „Tam se 
soutěž vůbec nekoná, proč, to 
nevím,“ krčí rameny.

Letos se prezentovalo po šesti 
smíšených družstvech v každé 
kategorii. To tvoří vždy čty-
ři žáci, celkem tedy startovalo 
osmačtyřicet mladých cyklistů. 
„Všechny blanenské školy, Je-
dovnice, Křtiny a Rájec-Jestře-
bí,“ čte Dlapa ze startovní listiny. 
Pravidla soutěže se v posledních 
letech trochu změnila. „Dříve 
bylo pět disciplín. Zůstaly tes-
ty, jízda zručnosti, jízda podle 
pravidel silničního provozu na 
dopravním hřišti a první pomoc, 
zrušeny byly zkoušky technické 
dovednosti,“ vypočetl. 

V letošní ročníku byly nej-
úspěšnější v obou kategoriích 
děti z blanenské ZŠ Dvorská. 

Okres budou reprezentovat na 
krajském kole v Oslavanech. 

Nejlepší zdravotníci 
jsou letos ve Žďárné 

Hlídky mladých zdravotní-
ků se utkaly v tradiční soutěži 
v Blansku. Místem konání byl 
fotbalový areál FK v Údolní uli-
ci a přilehlé travnaté plochy, kde 
byla jednotlivá stanoviště. Jak 
na prvním, tak na druhém stupni 
byli jasně nejlépe připraveni žáci 
ze ZŠ Žďárná pod vedením uči-
telky Evy Kejíkové. „Velice oce-
ňujeme také pomoc instruktora 
ČČK Mojmíra Vágnera, který 
u nás provádí školení hlídek 
malých zdravotníků s tématikou 
Člověk za mimořádných situací. 

Jeho progresivní metody výuky 
se žákům velice líbí,“ pochvalu-
je si ředitel školy Josef Šindelka. 
Okres tak budou družstva žďá-
renské školy reprezentovat na 
krajském kole v Brně.

„Dlouhodobou soutěž pořádá 
Český červený kříž,“ říká její 
ředitel Jaroslav Jura. Na orga-
nizování spolupracují BESIP 
a OA a SZdŠ Blansko. „Odtud 
nám posílají fi guranty a pomoc-
né rozhodčí,“ pochvaluje si. 
Děti absolvují postupně úkoly 
na několika stanovištích. „Hlav-
ním účelem soutěže je naučit 
děti poskytovat první pomoc,“ 
vysvětluje Jura. Letošního roč-
níku se zúčastnilo po sedmi 
družstvech v obou kategoriích.Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček

Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček

Muž řídil
s alkoholem

Boskovice - Policisté v Bos-
kovicích nachytali za volantem 
opilého muže a zadrželi mu ři-
dičský průkaz. Čtyřiapadesáti-
letý řidič osobního auta Škoda 
Fabia měl v dechu 0,75 promi-
le alkoholu. Policisté mu proto 
také na místě zakázali další jíz-
du.  (hrr)

Tašky házel
ze střechy

Velké Opatovice - Na jedné 
z budov ve Velkých Opatovi-
cích řádil vandal. Zaměřil se na 
střechu, kde poničil krytinu na 
ploše velké asi patnáctkrát pět 
metrů. Křidlicové tašky navíc 
shodil dolů na zem. Vznikla 
tak škoda za asi čtyřicet tisíc 
korun.  (hrr)

Zloději šli
pro nářadí

Lipůvka - Ukradené nářadí 
v hodnotě přes dvě stě tisíc ko-
run. To je výsledek řádění zlo-
dějů ve výrobní hale podniku 
v Lipůvce. 

„Pachatelé se do objektu 
dostali přes nezabezpečené 
okno na dámských záchodech 
a ukradli například vrtačky, 
přímočaré pily, ruční olepovač-
ku a frézu. Celkem způsobili 
škodu asi dvě stě třicet tisíc ko-
run,“ uvedla blanenská policej-
ní mluvčí Iva Šebková.  (hrr)

Z vozidla
vzal peníze

Blansko - O tom, že neopa-
trnost se nevyplácí, se přesvěd-
čil řidič v Blansku. Jen deset 
minut totiž stačilo zloději na 
to, aby vykradl auto v areálu 
blanenské nemocnice. Lapka 
si vyhlédl neuzamčené vozidlo 
Volkswagen Transportér. Když 
se jeho řidič vrátil, zjistil, že 
mu neznámý zloděj ukradl taš-
ku umístěnou mezi sedadlem 
řidiče a spolujezdce, v níž byla 
fi nanční hotovost ve výši třia-
dvacet tisíc korun.  (hrr) 

Na stavbách 
se stále častěji 

krade
Blanensko - Policisté varují 

majitele staveb. Stále častějí se 
v nich totiž vyskytují případy 
krádeží. V uplynulých dnech  
na dvou místech zmizelo různé 
nářadí. 

Zloděj se v prvním přípa-
dě vloupal do kontejnerů na 
stavbě v Habrůvce. Odnesl si 
z nich různé stavební nářadí, 
motorové pily a rozbrušovačky 
v celkové hodnotě, podle prv-
ních odhadů, asi dvě stě tisíc 
korun. 

K podobnému případu vyjíž-
děli policisté také do Bukovin-
ky, kde se pachatel dostal do 
maringotky. Tam ukradl také 
motorové pily a pohonné hmo-
ty do nich. Výše škody je před-
mětem dalšího šetření.  (hrr)

Podnikatelé chystají setkání o krizi

Slavnost. Sedm metrů a šedesát 
centimetrů vysokou a téměř šest 
tun vážící bronzovou sochu gene-
rála Milana Rastislava Štefánika, 
která vznikla v blanenské společ-
nosti DSB Euro, odhalili v pondělí 
4. května u příležitosti 90. výročí 
tragického umrtí této významné 
osobnosti novodobých slovenských 
dějin na Dunajském nábřeží, před 
novostavbou Slovenského národ-
ního divadla v Bratislavě. Socha 
tam byla postavena už v roce 1937. 
Roku 1954 ji však komunisté zničili. 
Proto nyní vznikla úplně nová, která 
má stejnou podobu i rozměry.
„Výrobu sochy si u nás objednala 
Nadace Milana Rastislava Štefáni-
ka. Dílo vznikalo více než rok a dá 
se říct, že je to jeden z nejvýznam-
nějších uměleckých výtvorů v celé 
historii závodu. Při této práci jsem 
potlačil ekonomiku, hlavní důraz 
jsem kladl na prestiž a význam. Pro 
Slováky socha znamená něco jako 
pro nás sv. Václav v Praze nebo pro 
Američany Socha Svobody v New 
Yorku,“ řekl majitel blanenské fi rmy 
Milan Hlaváč, který se slavnostního 
aktu osobně zúčastnil.  (pš) 
 Foto archiv Úřadu vlády 
 Slovenské republiky 

Jedovnice - Čtvrté místo v di-
vácké soutěži a dvě čestná uzná-
ní za herecké výkony si přivezl 
z Krajské soutěžní přehlídky 
venkovských divadelních sou-
borů v Boleradicích divadelní 
soubor Vlastimil z Jedovnic.

„Letos jsme tam byli už podru-
hé. Předvedli jsme naše autorské 
představení Marie Janíčkové 
Parohaté pověsti, které jsme na 
jaře hráli celkem desetkrát před 

vyprodaným sálem,“ říká režisér 
představení a herec Leoš Blažek 
s tím, že pro soubor byla účast 
na přehlídce inspirující.

„Představení sledovala odbor-
ná porota, v níž byli zastoupeni 
specialisté na herecký projev, 
scénografi i, hudbu a další obory. 
Výsledkem nebylo jen hodnoce-
ní, ale především množství dob-
rých rad a doporučení co zdo-
konalit, co vylepšit,“ vysvětluje 

Leoš Blažek. Porota ocenila, že 
členové souboru Vlastimil jsou 
na jevišti jako doma a dokáží 
využít všech možností, které 
jim daný prostor nabízí. Líbily 
se kostýmy i scéna, ocenění se 
dostalo i nápaditému programu. 
Dvě čestná uznání za herecké 
výkony si z Boleradic odvez-
li členové divadelního spolku 
Vlastimil Josef Ševčík a Jiří 
Stehlík. (ama)

Blansko - Nový předseda 
představenstva Oblastní hospo-
dářské komory Blansko a maji-
tel společnosti DSB Euro Milan 
Hlaváč se ujal své funkce v ko-
moře teprve na začátku března, 
ale rozhodně se nedá říct, že by 
se jen rozkoukával a seděl s ru-
kama v klíně. 

„Nové představenstvo, kde 
jsou kromě mojí maličkosti ještě 
Josef Vrba, Pavel Blata, Milan 
Král a Emil Žižka, svolalo spo-
lečně s Oblastní hospodářskou 
komorou Boskovice na pon-
dělí 25. května se začátkem ve 

13 hodin do velké zasedací míst-
nosti Městského úřadu Blansko 
podnikatelské setkání členů ko-
mory i zástupců fi rem a podni-
katelů, kteří dosud členy komory 
nejsou,“ řekl Milan Hlaváč. 

Na setkání nazvaném Společ-
ně proti krizi v regionu vystoupí 
významní činitelé státní správy 
a fi nančních institucí z Blanen-
ska a Boskovicka, kteří seznámí 
přítomné v rámci oblastí své pů-
sobnosti s programy a produk-
ty, které mohou poskytnout na 
podporu podnikatelské činnosti, 
a které mohou pomoci zmírnit 

negativní dopady současné svě-
tové fi nanční krize. „Konkrétně 
vystoupí se svými příspěvky 
europoslanec Ivo Strejček, po-
slanec a člen hospodářského 
výboru a komise pro bankov-
nictví František Sivera, senátor 
Vlastimil Sehnal, zástupci Ko-
merční banky, Československé 
obchodní banky, GE Money 
Bank a České spořitelny, starost-
ka Blanska Jaroslava Králová, 
místostarostové Jindřich Král 
a Lubomír Toufar a starosta Bo-
skovic Jaroslav Dohnálek,“ vy-
jmenoval Hlaváč.  (pš)

Aleš Havelka

Horní Poříčí - Po zimní pře-
stávce se uplynulou neděli opět 
rozjel kolotoč hasičských sou-
těží zařazených do Velké ceny 
Blanenska. Nově, jak jsme 
informovali v minulém čísle, 
s upraveným názvem Kvasar 
Cup. 

Jako již tradičně se pořa-
datelství prvního kola chopili 
hasiči z Horního Poříčí. I přes 
vydatný sobotní déšť byla trať 
skvěle připravena a všichni 
očekávali výborné časy.

 Na travnatých tratích začí-
nají zápolení vždy muži. Do 
Horního Poříčí se sjela rekord-
ní konkurence čtyřiceti pěti 

týmů z našeho i okolních okre-
sů. A předpoklady rychlých 
útoků se začaly naplňovat hned 
s prvními starty. Celkem se 
devíti týmům podařilo pokořit 
hranici devatenácti vteřin. 

Bronzovou příčku obsadili 
nakonec muži z Laviček (ZR) 
s časem 18,40 s. Stříbrná příč-
ka patřila Sychotínu s časem 
18,18 s. Bonus za překonání re-
kordu dráhy od starostky obce 
obdržel vítězný tým z Černovic 
za čas 17,48 s.

Po mužské části soutěže 
nastoupily ke svým útokům 
také ženy. Těch se sjelo cel-
kem čtrnáct týmů. Třetí příčku 
na stupních obsadily ženy ze 
Žďáru s časem 20,16 s. O stu-

pínek výše vystoupaly ženy 
z Černovic s časem 19,49 s. 
První příčku opět v traťovém 
rekordu obsadily úřadující ví-
tězky Velké ceny Blanenska ze 
Žernovníku. Těm se podařilo 
zastavit časomíru na hodnotě 
výborných 18,71 s. Jelikož se 
jednalo o první kolo, tak stejné 
pořadí platí také v průběžném 
pořadí velké ceny.

Další kolo Kvasar Cupu se 
uskuteční až v neděli 14. červ-
na v Míchově. Termínovou 
mezeru v kalendáři velké ceny 
si mohou soutěžící i fanoušci 
zpříjemnit dvěma kandidát-
skými soutěžemi ve Veseli-
ci (31. května) a v Bořitově 
(7. června).Foto Radim HruškaFoto Radim Hruška

V Bedřichově...
Dokončení ze str. 2
Závod byl uzavřen 31. 12. 

1991. Poté se ještě pokusila 
o výrobu přířezů fi rma z Brna, 
ta však brzy zkrachovala. Pod-
nik tak zůstal prázdný. Někte-
ré stroje převzal syn bývalého 
majitele Josef Alexa ml, něco 
bylo rozprodáno. Zchátralý 
a vykradený objekt po dlou-
hé době koupil místní občan 
Pavel Kosička. Z bývalých 
kanceláří vybudoval penzion. 
Celý objekt postupně opravuje 
a přebudovává. Na místě býva-
lé strojovny, která spadla pod 
tíhou sněhu, vybudoval jezírko 
s posezením a nyní tam vznika-
jí volejbalové a tenisové kurty. 
Z bývalých šaten a umývárny 
je pěkný sál.
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tipy pro vás Letovickým se nelíbí stav parkování, chtějí i novou knihovnu

Lidé vybrali problémy města

Martina Mosaad: Chřestýší polévka je opravdu z hada

Na kolech k pramenům
Město Letovice, člen Národní sítě Zdravých měst, Komise Zdra-

vého města Letovice pořádají v rámci Světového dne bez tabáku 
tradiční cyklovýlet Na kole k pramenům brněnských vodovodů, 
který se koná v sobotu 23. května. Začátek je v 9 hodin na Masary-
kově náměstí, před Městským úřadem v Letovicích.  (zpr)

Arboretum zve k návštěvě
Tradiční jarní dny otevřených dveří v arboretu Křtiny připadávají 

na víkend 23. a 24. května. Areál, který leží u silnice mezi Jedovnice-
mi a Křtinami, bude přístupný od devíti do sedmnácti hodin. „Letos 
návštěvníky přivítá obnovená naučná stezka domácích dřevin s no-
vými popiskami. Na místě starého vykáceného porostu si jistě také 
všimnou nově vysazených cizokrajných jedlí,“ říká zástupce ředitele 
ŠLP Křtiny Pavel Mauer. Podle něj je na sobotní odpoledne ve 13.30 
hodin připravena i malá vzpomínková slavnost. „U pomníku Jana 
Svatopluka Presla, který je v areálu arboreta, si připomeneme sto še-
desáté výročí úmrtí tohoto významného českého přírodozpytce, který 
položil základy českého odborného názvosloví v botanice, zoologii 
a dalších vědách,“ dodává Pavel Mauer. (ama)

Výstava Evžena Svanovského
Knihovna Městyse Lysice pořádá ve dnech 17. května až 7. červ-

na výstavu fotografi í Evžena Svanovského pod názvem Malá zasta-
vení. Otevřeno bude v neděli, v pondělí, v úterý a ve čtvrtek v době 
od 14 do 17 hodin.  (zpr)

Den otevřených dveří
Klub Ratolest pořádá v úterý 19. května od 9.30 do 17 hodin Den 

otevřených dveří. Můžete si u nás pohrát, nebo si jen tak v klidu 
posedět u dobrého čaje nebo kávy, zacvičit si s dětmi nebo si s nimi 
něco vyrobit ve výtvarném tvoření Šikulky. Odpoledne od 14 do 17 
hodin můžete zhlédnout prezentaci několika fi rem, které nabízejí 
výrobky pro rodiny, např. vozíky za kolo, kosmetiku, prádlo a další 
výrobky.   (zpr)

Tradiční rybářské závody
Místní organizace MRS v Letovicích si dovoluje pozvat všechny 

rybáře i obyčejné smrtelníky na tradiční rybářské závody, které se 
konají v sobotu 23. a v neděli 24. května na rybníku Koupaliště 
v Letovicích. Závody pro dospělé proběhnou v sobotu s prezentací 
od 5.30 do 7.30 hod., děti se mohou hlásit v neděli od 6.30 hod. 
Hlavní cenou závodů pro dospělé je 5 000 Kč. Pro všechny bude 
již tradičně připravena bohatá tombola, grilované makrely, klobásy 
a další speciality z udírny. Na hrázi rybníka bude v dopoledních 
hodinách od 7 do 11 hod. probíhat prodej živých pstruhů.  (zpr)

Festival muzejních nocí
Muzeum Boskovicka zve veřejnost na kulturní pořady v rámci 

festivalu Muzejní noc v Jihomoravském kraji. Festival, který pro-
bíhá v muzeích a galeriích v celé České republice, se v Muzeu Bo-
skovicka uskuteční ve dnech 23. a 24. května. Boskovičtí připravili 
program Múzy v setmělém muzeu.

„První den bude zaměřen na zemědělskou techniku, doprovodné 
akce budou probíhat v Expozici historických zemědělských strojů. 
Program druhého dne nabídne pořady věnované tématům židovské 
kultury. Zejména pro dětské návštěvníky je určena prohlídka muzea 
zemědělských strojů Světla svítí, blinkry blikají, která je plánována 
na 23. května od 18 do 21 hodin. Zájemci si mohou zdarma pro-
hlédnout expozici historických zemědělských strojů s výkladem, 
pro děti bude připraven interaktivní program v setmělém muzeu,“ 
přidala podrobnosti ředitelka muzea Dagmar Hamalová. 

V neděli 24. května se budou múzy vznášet nad židovským měs-
tem. Návštěvníci budou mít možnost prohlédnout si židovskou čtvrť 
s výkladem. Žáci literárně-dramatického oboru Základní umělecké 
školy Boskovice připravili pořad Židovskou čtvrtí slovem, tancem 
a písní. V rámci literární části programu muzejní noci si účastníci 
společně připomenou boskovického rodáka, spisovatele Hermanna 
Ungara. Vybrané texty z díla tohoto umělce přednese Tomáš Sol-
dán. Program vyvrcholí v 17 hodin vystoupením tanečního souboru 
Yocheved, který uvede tradiční židovské tance.  (hrr)

Radim Hruška

Boskovice – Dát si steak 
z bizona, medvěda nebo chřes-
týší polévku v lecjaké restauraci 
nejde. Lidé mířící do Boskovic 
si ale tento zážitek mohou do-
přát. Stačí zavítat do tamního 
Western parku. Na podrobnosti 
jsem se zeptal jeho majitelky 
Martiny Mosaad.

Ve Western parku vyrostl 
přes zimu nový Saloon. Čím 
je výjimečný?

Nově vybudovaný Sand City 
Saloon má kapacitu dvě stě pa-
desát míst k sezení, čtrnáct met-
rů dlouhý bar a jeviště na coun-
try bály a kabarety s názvem 

Grande show. Kuchyň zvládne 
až šest set jídel za den. Kromě 
toho se v něm v pátek a v so-
botu odehrává kabaret na moti-
vy Limonádového Joa spojený 
s kulinářským zážitkem.

Na co se tedy návštěvníci 
mohou těšit?

Zpracováváme příběh Li-
monádového Joa. Když v baru 
zhoustne dým, zpěv arizonské 
pěnice Tornádo Lou ohromí 
každého pistolníka, který jej 
uslyší. Vtáhne lidi do děje a ti 
pak napjatě čekají, jak dopad-
ne nelítostný souboj o krásnou 
Winnifred. Známá árie za do-
provodu kapely je předzvěstí, 
že do města přijel cizinec v bí-

lém, jehož pověst ho již dávno 
předběhla. Kouzelnické duo 
a hadí žena předvedou neoby-
čejné kousky, při kterých se až 
tají dech. Tanečnice na baru 
okouzlí nejen přítomné větrem 
ošlehané pistolníky. Všechno 
je skloubeno, takže děj probí-
há po celé ploše. Tornádo Lou 
a Limonádový Joe chodí nahoru 
mezi hosty. Tanečnice na scho-
dech tančí kankán. 

Tomu všemu předchází ku-
linářský zážitek. Co všechno 
mohou návštěvníci ochutnat?

V rámci kabaretu dostanou 
čtyřchodové stylové menu. Na-
příklad chřestýší polévku, šne-
ky, bizoní steak a whisky cake. 

Tedy naprosto odlišné od které-
koliv jiné restaurace. Nenajdou 
tady klasickou svíčkovou nebo 
hranolky, nemáme ani fritézu. 
Neznamená to ale, že je všechno 
drahé. Máme polévky od patnác-
ti korun nebo jídlo za pětatřicet. 

Lidi lákáte i na steak z med-
věda. Nebudou jíst jen takto 
pojmenované hovězí?

Medvěda máme. Je ho ale bo-
hužel málo, zatím není povole-
ný odstřel. I chřestýši se k nám 
speciálně dováží. A zákazník je 
do polévky skutečně dostane. 
Hrajeme si na Divoký západ, ale 
všechno je pravé. Jídlo je oprav-
dové, návštěvníci jedí bizona, ne 
jen tak nazvané hovězí.

Divoký západ. Majitelka městečka Martina Mosaad v novém 
Saloonu ve společnosti slepého klavíristy.  Foto Radim Hruška

Radim Hruška

Letovice - Deset největších 
problémů v Letovicích vybírali 
minulý týden lidé na veřejném 
setkání v tamním kulturním 
domě. Vedení radnice si od 
akce slibovalo, že se dozví, jak 
se žije v Letovicích, co je třeba 
dále rozvíjet, co naopak lidem 
vadí a jak to změnit. 

Získané údaje budou slou-
žit k aktualizaci komunitního 
plánu zdraví a kvality života. 
Besedovalo se v tematických 
skupinách jako veřejná sprá-
va, zdravý životní styl, aktivní 
odpočinek, vzdělávání, kultura 
a společnost, životní prostředí 
či doprava a bezpečnost. Celá 
akce se odehrála pod patronací 

města, Komise Projektu Letovi-
ce Zdravé město a Místní agen-
dy 21.

„V minulosti jsme dali do-
hromady celý komplex nej-
palčivějších problémů, které 
je třeba řešit. Nyní jsme chtěli 
určit deset největších. Ty budou 
zahrnuty do komunitního plánu, 
který zároveň slouží jako stra-
tegický rozvojový plán města. 
Výsledky jednání mohou také 
pomoci k získávání různých 
grantů a dotací. Lidé si na se-
tkání nejprve vybrali problé-
my v jednotlivých oblastech 
a pak pomocí nálepek hlasovali 
o těch nejdůležitějších. Dalším 
krokem bude vznik dotazníku, 
který bude distribuován mezi 
obyvatele Letovic,“ popsal le-

tovický místostarosta Bohuslav 
Kuda.

A jak dopadla pomyslná de-
sítka vítězů? Na prvním místě 
skončila problematika parková-
ní aut v Letovicích. V této oblas-
ti by lidé chtěli např. odsunout 
autobusy z náměstí a vytvořit 
jakýsi přestupový uzel integro-
vané dopravy. Potíže s parková-
ní nastávají také v Tyršově ulici, 
kam denně míří studenti tamní 
Masarykovy školy práce a své 
vozy parkují na frekventované 
silnici. 

Jako druhý nejzávažnější 
bod, který je třeba zahrnout do 
dalšího plánování rozvoje měs-
ta, vybrali účastníci setkání stav 
knihovny. Ta totiž v současné 
době sídlí na dvou různých mís-

tech. Cílem je přestěhovat ji do 
jedné budovy a vytvořit ucelené 
vzdělávací centrum. Na dalších 
místech pak skončila mimo jiné 
otázka zachování speciálního 
školství v Letovicích nebo vy-
tvoření krizového bytu.

Letovičtí budou muset do bu-
doucna řešit také otázku dokon-
čení rekonstrukce městského 
úřadu a využití jeho dvorního 
traktu. Samozřejmostí by se 
měla stát jeho bezbariérovost, 
které napomůže nově budova-
ný výtah. Podle lidí je ale třeba 
modernizovat i obřadní síň úřa-
du, která už má zastaralé vyba-
vení. Letovičtí se také zajímali 
o problémy rizikové mládeže, 
protipovodňová opatření nebo 
rozvoj turistiky.

Mítink. Podpořit kandidáty České strany sociálně demokratické 
do Evropského parlamentu přijel do Blanska a do Boskovic osob-
ně předseda strany Jiří Paroubek.  Foto Pavel Šmerda 
Tradice. Přehlídka odborných dovedností SOU a SOŠ Lomnice 
se letos konala přímo v sídle školy, v lomnickém zámku. „Přehlíd-
ku jsme pojali jako zámeckou slavnost v historickém stylu. Celý 
zámek se tedy přenesl o tři sta let zpátky, kdy byl sídlem hraběcí 
rodiny Serényi,“ řekla ředitelka školy Libuše Procházková. Ná-
vštěvníci si mohli prohlédnout stylové slavnostní tabule s ukáz-
kami dobové gastronomie, obdivovat práci kadeřnic, podívat se 
na modelky s honosnými účesy v barokním a rokokovém stylu, 
průvodkyně jim ukázaly prostory zámku, lidé nahlédli do dílny 
parukáře a lazebníka, sladké občerstvení jim nabídl čokoládový 
salon.  Foto Pavel Šmerda 
Praktické zkoušky. Maturanti oboru hotelnictví a turizmus Vyšší 
odborné školy ekonomické a zdravotnické a Střední školy Bosko-
vice připravili v rámci praktické maturitní zkoušky v boskovickém 
zámeckém skleníku prezentaci svých maturitních prací. K vidění 
byly ukázky slavnostních tabulí a uspořádání různých společen-
ských akcí, přehled odbytových středisek jako bar, kavárna, ča-
jovna, pivnice, prezentace kuchyní a zvyklostí jiných národů. Bylo 
se možné nejen dívat, ale i ochutnávat zdarma nebo za mírný po-
platek míchané nápoje, domácí uzené či pivo z Černé Hory.  (jp) 
 Foto Jaroslav Parma

Olešničtí chtějí dotace
Olešnice - Modernizovat lé-

kařské středisko v Olešnici chce 
vedení tamní radnice. Žádá pro-
to o podporu Místní akční sku-
pinu Boskovicko Plus. 

„Projekt prošel administrací 
výběrové komise a bude po-
souzen v polovině měsíce květ-
na. Žádost města o dotaci činí 

1,418 miliónu korun,“ popsal 
olešnický starosta Zdeněk Peša.

Kromě tohoto projektu byly 
z Olešnice podány ještě dvě žá-
dosti o dotaci, z nichž má jedna 
sloužit na rekonstrukci interiéru 
hasičské zbrojnice a druhá na 
vybudování komunitního centra 
ve dvoře katolické fary.  (hrr)



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

Tel.: 739 069 342

Provozovny
nabízejí široký sortiment menu,

hotových jídel
i minutek.

Restaurace
U CIHLÁ

v Jest ebí

Zámecká
restaurace

Rájec-Jest ebí
zámek v Rájci-Jest ebí

D lnický d m v Blansku zahájil provoz nov  otev ené pizzerie.
Máme pro vás 47 druh  špi kové pizzy, za opravdu sm šné ceny. Rozvoz 

pizzy na tel.: 774 525 989, pizza nad 100 K  = rozvoz zdarma.
Tak se p ij te p esv d it, že „NAŠE PIZZA JE ŠPICA“.

Dále nabízíme drš kovou polévku každý den, minutkovou kuchyni a hlavn :
„Nev te babi kám, berou ob dy od nás“ - nabízíme domácí kuchyni, 

pravidelné menu a vyhlášený pivovarský guláš!
Když nám nebude p át po así a my nebudeme moci otev ít zahrádku, 
máme p ipravenou neku áckou pizzerii nad restaurací v prvním pat e.

Otev eno denn
od 10 do 22 hod.,

stravování
od 10 do 21 hodin.

O víkendu prodloužená
otevírací doba.

Restaurace
D lnický d m

Žižkova ulice
678 01 Blansko
Tel.: 516 418 067

605 020 542
e-mail: rest.delnickydum@seznam.cz

Marcela Zezulová
STRAVOVACÍ SLUŽBY
Boskovice
Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)
Tel.: 516 413 129
        737 151 792

Denní menu od pond lí 18. 5. do pátku 22. 5. menu 60 K
+ káva zdarmaMenu se podáva 

11-12 hod.
Zajiš ujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyn

Týden s t stovinami a plackami                              Menu 59-79 K  v etn  polévky                                 Polévka dle denní nabídky
1. Vep ová kýta na paprice, houskový knedlík, 2. ínské nudle s masem a zeleninou, 3. Vep ové maso na pep i, dušená rýže, 4. Ku ecí plátek na žampionech, hranolky, 5. Ku ecí fl amendr, bramborá ky, 6. Zeleninový salát s ku ecím masem, jogurtovou zálivkou, 
    7. Vep ový kotlet ala gyros, tzatziky, 8. Tortila s masovou sm sí

1. Brokolice na smetan , ½ va ené vejce, va ený brambor, 2. Ma arský guláš, houskový knedlík, 3. Hrachová kaše, uzená krkovice, okurek, chléb, 4. Ku ecí plátek „Zbojník“ ( esnek, slanina), hranolky, 5. Vep ový plátek, špenát, sýr, opékaný brambor, 
    6. Hanácký salát s vejcem a šunkou (zelný obložený zeleninou), 7. Smažený pln ný ku ecí steak Hermelínem a Herkulesem, obloha, 8. Bramborá ky s uzeninou  na salát  z ínského zelí,

1. Mexická játra, topinky, 2. Francouzské brambory, tatarka, okurek, 3. Vep ová kýta, zelí, houskový knedlík, 4. Pe ené ku ecí stehno, dušená rýže, 5. P írodní vep ový ízek s vaje nou sm sí, šunka, sýr, opékaný brambor, 6. Zelný salát po domácku s ku ecím stehýnkem, 
    7. Smažená pangácius, zeleninový salát s balkánským sýrem, 8. T stoviny s raj atovým pestem, ku ecím masem a zeleninou, 9. Nudle s perníkem

1. Soukenický ízek, bramborová kaše, okurek, 2. Pe ené nudle s rýží a ku ecím masem, 3. Smažené žampiony, va ený brambor, tatarka, 4. Vep ový p írodní ízek, pep o – smetanová omá ka, hranolky, 5. Ku ecí plátek s Nivou, opékaný brambor, 6. T stovinový salát 
    se šunkou, sýrem a vejcem, 7. Rostbíf, tatarka, obloha, 8. Lasagne

1. Znojemská pe en  (vep ová), dušená rýže, 2. Hov zí guláš, houskový knedlík, 3. Smažený uzený sýr, opékaný brambor, tatarka, 4. P írodní vep ový ízek, šunka, vejce, hranolky, 5. Smažené ku ecí pln né šunkou, sýrem, va ený brambor, okurek, 6. Zeleninový salát 
    se smaženými sýrovými kousky, 7. Vaje ná omeleta po selsku pln ná vep ovým masem, zelenina, 8. Smetanové t stoviny, grilované ku ecí s Hermelínem
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Restaurace
Denní menu od pond lí 18. 5. do pátku 22. 5. menu 66 K

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin
M žete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

Nám stí Míru 35
679 21 

ERNÁ HORA

Zm na rozvozu:
každý den
10-22 hodin

TJ SOKOL Boskovice a Klub eských turist  Boskovice

po ádají 19. ro ník

p šíp ší
5 km za pam tihodnostmi m sta -židovský h bitov, hrad, vyhlídka, Muzeum 

  zem d lských stroj , synagoga, mikve 
9 km Boskovice - westernové m ste ko - hráz p ehrady Vratíkov 

  - arboretum Šmelcovna -  Boskovice 
19 km Boskovice - Valchov - Ž árná - Suchý - Velenov - Hrádkov - Boskovice 
32 km Boskovice - Valchov - Ž árná - Sloup - Vav inec - Petrovice - Ž ár - 

  Kuni ky - Domanka - Boskovice 
50 km Boskovice - Valchov - Ž árná - Sloup - propast Macocha - Suchdol - Vav inec -

  Petrovice - Ž ár - Kuni ky - Domanka - Boskovice 

cyklocyklo
20 km Boskovice - Doubravy - na Pilce - Melkov - Vratíkov - hráz p ehrady Vratíkov - 

  Doubravy - Boskovice
48 km Boskovice - Doubravy - na Pilce - Ko enec - Benešov - vrchol Skalky /735 m/ 

  - Suchý - Sloup - Vav inec - Petrovice - Ž ár - Domanka - Boskovice
70 km  Boskovice - Doubravy - Pohora - Horní Št pánov - Protivanov - Niva - Baldovec 
  - Holštejn - Sloup - Vav inec - Petrovice - Ž ár - Domanka - Boskovice

PA RT N E I
v sobotu 23. kv tna 2009v sobotu 23. kv tna 2009

Startovné: 30 K  (v cen  startovného je pam tní list, jeden nápoj v cíli pochodu aj.) �� Informace: RNDr. Jaroslav Old ich tel.: 776 101 004, ing. Petr Lux tel.: 604 274 591

Start:Start: Sokolovna Boskovice - p ší 50 km - od 6-7 hod., ostatní p ší a cyklo 7-10 hod.
Cíl:Cíl: Sokolovna Boskovice

PO: 1. Panzzerott Roco - 1 ks rohlí ek, slanina, sýr, míchaná zelenina, 2. Tortelliny Al Funghi - v houbové omá ce
ÚT: 1. Pizza Diabolo - žampiony, sýr, salám, slanina, chilli, 2. Fo t v Hermelín - pe ený hermelín se slaninou, cibulí, paprikou, hranolky
ST: 1. Pizza Brokoli - sýr, brokolice, klobása, 2. Ku ecí prsa gratinovaná salámem a hermelínem, hranolky/americké brambory 

T: 1. Pizza Quattro Stagiony - sýr, žampiony, salám, šunka, paprika, 2. Ku ecí hamburger, hranolky, míchaný salát
PÁ: 1. Pizza Las Vegas - smetana, žampiony, šunka, niva, 2. Ravioli Milano - v raj atové omá ce se šunkou
Celý týden výb r ze salát : ecký salát, Tu ákový salát s mozzarellou, Piccollino salát
 Ke každému menu napoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo aj zdarma
 Menu bez nápoje = krabice zdarma

TEPLÁ JÍDLA denn  od 12 hodin
DENNÍ MENU od 59 K

SNÍDAN  po-pá od 7 do 10 hodin

Ho ická 42, Staré Blansko, www.penzionrech.cz
Tel.: 739 022 303, 777 132 343

Po: Pol. francouzská, 1. Bramborové knedlíky pln né uzeným masem a cibulkou, kys. zelí, 2. Znojemská pe en , rýže, 3. Smažený hermelín, brambor, tat. om.

Út: Pol. hov zí vývar s masovou rýží, 1. Lívance, 2. Slepice na paprice, houskový knedlík, 3. Uzená kýta, nové brambory, salát.

St: Pol. písmenková, 1. Kv ták na moze ek, brambory, salát,  2. Hov zí guláš, houskový knedlík,  3. o ka na kyselo, opékaný klobás, chléb, okurek. 

t: Pol. zelná, 1. Zape ené brambory se šunkou a zeleninou, okurek,  2. Moravská jehla (prsa, kýta, slanina, klobása, sýr, cibule), rýže, 
      3. Restovaná játra, brambory, tatarská omá ka.

Pá: Pol. uzená, 1. Dukátové buchti ky s vanilkovým krémem, 2. Srbské rizoto se sýrem, šopský salát, 3. Ku ecí ízek ONDRÁŠ, bramborový salát. 



Dokonalá od hlavy až k patě? Určitě v zimě, 
o to víc v létě!

Krásný obličej, upravené nehty, ať koukají 
všechny ty tety! 

Dnes na krátko, zítra vlasy dlouhé, vše já umím 
- kouzlo pouhé...?

Máte vrásky či snad splín? Se vším vám ráda 
poradím!

Kilogramy navíc trápí vás snad? Nezoufejte... 
I na to mám pár osvědčených rad!
Kompletní servis pro nevěstu, samozřejmě i ten 

najdete tu!
V tělocvičně endorfiny vyplavíte, doplňkový 

sortiment též zakoupíte.
Workdance team a práce s dětmi, tancování 

a tak dál...
Aerobic či power yogu, fitness program zvlá-

dám já.
To jen letecky a krátce, nabízím však mnohem, 

mnohem více!

Divíte se, nevěříte? Přijďte, ať se přesvědčíte!

KRÁSA A ZDRAVÍKRÁSA A ZDRAVÍ

SSalonalon

Ladislava  Hlavá ová

Husova 27
678 01 Blansko
mobil: 606 253 163
e-mail:
laidycosmetik@seznam.cz

� kosmetické služby
��laser
��ultrazvuk
��permanentní makeup
��1x m sí n �

����léka ská kosmetika ARTMED
    - ošet ení pulzním sv tlem
��poradna Cambridge Diet 
   (snižování nadváhy)

LLaďkaaďka

Včelpo spol. s r. o.
Obora 108, 679 01 Skalice n. Svitavou
tel.: +420 516 469 120, fax: 516 469 297
www.vcelpo.cz, e-mail: vcelpo.obora@seznam.cz

Včelí produkty Včelpo – šance pro naše zdraví. . .
Včelpo – medy květové, medovicové
Včelpo – medy květové pastované
Včelpo – medy květové porcované
Včelpo – medy ochucené, s mateří kašičkou, s pylem,

s propolisem, s mandlemi, s ovocem
Včelpo – čokoládová pomazánka medová
Včelpo – mateří kašička liofylizovaná
Včelpo – propolisová tinktura
Včelpo – propolis
Včelpo – včelí vosk
Včelpo – průmyslové

zpracování a balení

CZ 801
Výrobky jsou vyrobeny
výhradně z včelích produktů
pocházejících
z České republiky
a zaručují vysokou kvalitu

@vcelpo.cz

EU

Výdejní sklad 
bylinných přípravků 

firmy Diochi s.r.o.

nabízí přípravky pro kompletní regeneraci těla.

Pension Zlatá růže, kpt. Jaroše 3, Boskovice
www.diochi.cz Zdeňka Kostíková

e-mail: boskovice@diochi.cz, tel.: 721 236 816

Anita Langerová
Sokolská 302, Lysice

Tel.: 737 671 745
E-mail: anita.nadett@seznam.cz, www.nadett.mysteria.cz

AnitaAnita  NADETTNADETT
� nehtový design
� vlasový styling

� profesionální vizážistika
� kompletní poradenství

Již brzy se do kají vodomi-
lové v Blansku a okolí. „Za-

hájení provozu aquaparku jsme 
pro letošní sezónu naplánovali 
na sobotu 23. kv tna. Od to-
hoto termínu tedy budou trvale 
spušt ny veškeré technologie na 
úpravu bazénové vody v etn
jejího oh evu,“ pot šil je infor-
mací editel Služeb Blansko Ra-
dek Snopek. Jak ekl, vše bude 
záležet už jen na po así. „V 
p ípad  špatného z stanou tur-
nikety uzav eny, provoz by byl 
p i malém po tu návšt vník
ztrátový,“ poznamenal.

Jak se zm ní cena vstupného 
a provozní doba? „Cena vstup-
ného z stane oproti lo skému 
roku nezm n na. Stejn  jako v 
lo ském roce bude vstupenka 
do aquaparku zahrnovat využití 
všech atrakcí v etn  vstupu do 
krytého bazénu,“ potvrdil edi-
tel.  Od zahájení provozu aqua-
parku bude tedy krytý bazén 
p ístupný pouze p es venkovní 
terasu z areálu letního koupa-
lišt  a jeho provozní doba bude 
totožná s provozem aquaparku. 

Do za átku prázdnin bude ve 
všední dny otev eno od 12.00 

do 20.00 hod. a o víkendech od 
9.00 do 20.00 hod. O prázdni-
nách pak bude jednotná otevíra-
cí doba od 9.00 do 20.00 hod. I 
nadále platí, že v p ípad  špat-
ného po así bude areál uzav en 
a v provozu z stane jen krytý 
bazén. 

Mohou návšt vníci ekat n -
jaké zm ny oproti lo sku? „V 
provozu letního areálu výrazné 
zm ny nebudou. Zam ili jsme 
se zejména na zkvalitn ní stáva-
jících služeb. Budeme se snažit 
rozší it nabídku restaura ních 
za ízení, zlepšujeme kvalitu 
beach volejbalových kurt .
Cht li bychom, aby návšt vní-
ci více využívali petanquových 
h iš ,“ slibuje Snopek. Oproti 
lo ské sezón  bude krytý bazén 
vyhrazen spíše pro plavce (bu-
dou vymezeny plavecké dráhy a 
snížené dno). „Ve vymezených 
hodinách bude v krytém bazénu 
v provozu wallball,“ upozor uje 
na novinku. Krom  aquaparku 
budou v provozu samoz ejm
také další za ízení provozovaná 
Službami Blansko. „Posilovna, 

sauna, solárium, infrasauna, 
whirlpool, rehabilita ní bazén, 
masáže,“ zve Snopek. Od ervna 
do zá í bude upravena provozní 
doba t chto za ízení  (st eda až 
ned le od 17.00 do 21.30 hod).

Bude pro návšt vníky aqvapar-
ku p ístupný i zimní stadion resp. 
restaurace na zimním stadionu? 
„Ledová plocha na zimním sta-
dionu bude v provozu od 12. er-
vence. I p es to, že led bude maxi-
máln  využit hokejovými soust e-
d ními, budou vy len ny i hodiny 
pro bruslení ve ejnosti. Vstup ale 
nebude možný v rámci aquapar-
ku , ale jen samostatn  ze zimní-
ho stadionu,“ up es uje Snopek. 
„Co se týká restaurace, musíme 
respektovat opravdu velký zájem 
o ob dové menu ze strany pravi-
delných návšt vník  a také využi-
tí restaurace ze strany sportovních 
soust ed ní. Pro udržení kvality 
služeb a pohodlí host  restaurace 
tak nebude p ímé propojení jí-
delny a areálu aquaparku. P ístup 
bude možný pouze ze strany hlav-
ního vstupu do objektu restaurace 
a ubytovny.“ 



Proč Černohorský 
máz o vodě...

Petice, bouřlivá beseda, referendum. Tři zdánlivě odlišná 
slova a přitom tak velmi blízká. Co je spojuje? Vysoká cena 
vody. To je téma, které už několik měsíců hýbe Černou Ho-
rou. Sedmdesát jedna korun a třiatřicet haléřů. Tolik platí 
v současné době občané za kubický metr. Je to hodně nebo 
málo? Posuďte sami. V Tišnově za stejné množství lidé vy-
naloží 58,53 korun, v Jihlavě 63,21 korun a ve Žďáru nad 
Sázavou 64,18 korun. 

Co na to občané? Celkem nic. Co mohou dělat. Zaplatit. 
Majitel Pivovaru Černá Hora Jiří Fusek ale nezůstal s ru-
kama v klíně. Už na začátku února inicioval petici proti neú-
měrnému zdražování vodného a stočného v Černé Hoře. Jak 
řekl, zatímco Praha si dovolila letos zvednout cenu jen o více 
než tři procenta a ještě se o tom mohutně diskutovalo, v na-
šem regionu se zdražilo o deset procent a nikdo nemohl říct 
ani ťuk. 

„Částka 71,33 korun za kubický metr patří k nejvyšším 
v České republice. Požadujeme zveřejnění fi nancování svaz-
ku s ohledem na neúměrné zvyšování vodného a stočného 
v okrese Blansko a okamžité vystoupení Černé Hory ze svaz-
ku,“ stálo v petici, která byla adresována starostovi Černé 
Hory, představitelům Svazku vodovodů a kanalizací měst 
a obcí okresu Blansko, poslancům a senátorovi zastupujícím 
náš region. Jiří Fusek také žádal vysvětlení navyšování ceny 
a zda takové jednání koresponduje s veřejnými zájmy občanů 
Černé Hory. Petici za pár týdnů podepsalo několik stovek ob-
čanů, konkrétně 550. Pádný argument pro to, aby se začalo 
něco dít, řekli byste... Ale kdeže. 

Odpověď příslušných orgánů? Nová cena je ještě stále so-
ciálně únosná, navíc je dána tím, že je nutná solidarita mezi 
jednotlivými členy svazku. A to nebylo všechno. Starosta Čer-
né Hory Bohumil Hlavička veřejně zpochybnil i samotnou re-
gulérnost petice. „Zjistili jsme, že hodně podepsaných nemá 
v Černé Hoře trvalé bydliště, mnohdy nebyly uváděny správ-
né údaje, některé podpisy nepůsobily hodnověrně. Petice tak 
má nízkou vypovídací hodnotu. Platných bylo pouze 253 pod-
pisů,“ řekl. Jeho slova vyvolala obrovskou vlnu nevole. Inici-
átoři požadovali omluvu. „O neregulérnosti nemůže být ani 
řeč,“ uvedla tehdy Monika Dubanská z pivovarské prodejny, 
kde měli lidé podpisové archy také k dispozici. 

Co následovalo? Beseda o ceně vody v černohorském 
zámečku. Atmosféra se dala krájet. Na jedné straně desítky 
rozzlobených občanů, na straně druhé starosta Černé Hory 
a představitelé vodárenských svazků. Konečně, tady už se do-
zvíme, jak to s tou vodou je, myslela si většina přítomných. 
Omyl. „To, co se tam dělo, bylo pro mě skandální. Za tři 
hodiny debaty nebyli tito lidé schopni konkrétně odpovědět 
ani na jednu otázku, neuměli reagovat na naše připomínky. 
Generální ředitel a výkonní pracovníci nebyli na jednání při-
praveni. Co to je, když proti vám tak dlouhou dobu stojí osm 
profesionálů a nikdo z nich nedokáže říct nic konkrétního, jen 
to, že je všechno v pořádku. Ale ani to nedokázali vysvětlit. 
Tak nevím, buď to nechtěli říct, nebo to nevědí, což je ještě 
horší. Vadí mně, že odmítají svým zákazníkům sdělit, za co 
vlastně platí. Jejich konání považuji za trestuhodné a měli by 
být okamžitě odstaveni z funkcí, protože tam nemají co dělat. 
Svědčí to o tom, že se tam pravděpodobně dějí věci, o kterých 
nemá mít veřejnost ani potuchy. Potom je tedy jednoznačně 
nutný audit, po kterém volám, abychom skutečně znali jejich 
hospodaření a každý občan a zákazník věděl, za co platí. 
Mluvím ale o auditu, který provede nezávislá fi rma,“ řekl po 
besedě hodně rozzlobený Jiří Fusek, který jednání předčasně 
opustil. „Musel jsem odejít, jinak bych asi dostal infarkt. Ne-
umím tři hodiny mluvit o ničem. Co to je, když dodavatel řek-
ne svému významnému odběrateli, že ho nemá zajímat, za co 
platí. Není to sprosté? Odebírám nejvíce vody v tomto regio-
nu, ročně za to platím 4,5 miliónu korun bez stočného a oni 
se mnou takto jednají. Dozvím se, že budu platit ročně o čtyři 
sta tisíc více, a když se zeptám za co, tak oni mně to neřek-
nou? Co si o tom mám myslet. Dokonce mi jeden ze starostů, 
jehož jméno nechci říct, aby on a jeho město nemělo v bu-
doucnu problémy, sdělil, že na jednání svazku prohlásil jeden 
z významných členů vedení větu: „Toho a ty černohorský lidi 
zmáknem, tím se nemusíme zabývat!“ To už je opravdu něco, 
nad čím nemohu jen mávnout rukou,“ doplnil.

 Pokračování na další straně

D opisem ze dne 
9. 4.2009 jsem obdr-
žel odpověď bez jaké-

koliv reakce na věcnou petici 
a řadu dalších podnětů, které 
jsem dal k posouzení zastupi-
telstvu. Jeho výsledek nemohl 
dopadnout jinak, než jak dopa-
dl. Nepovažuji to za odpověď 
zastupitelstva Černé Hory, kte-
ré s důvěrou volili občané Čer-
né Hory, a to s tím, že je budou 
řádně zastupovat a starat se ne-
jen o věci veřejné, ale i o blaho 
občanů.

Je to odpověď pracovníků 
Vodárenské společnosti se svým 
věrným stádečkem, která upřed-
nostňuje osobní zájmy a nezna-
lost nad zájmy občanů, a nevy-
užívá ekonomického potenciálu 
černohorské vody ve prospěch 
rozvoje Černé Hory a okolí. 

Samozřejmě závěr, který 
udělalo zastupitelstvo, nemí-
ním respektovat. Pan starosta 
asi zapomněl informovat ob-
čany i zastupitelstvo, že pokud 

se udělá referendum podle jeho 
přání v červenci, je to na rok 
bezpředmětné, protože podle 
stanov, které on sám vytvářel, 
je možno vystoupit pouze je-
denkrát za rok, a to v červnu 
každého roku. 

Ve svém dopise jsem napsal 
řadu nabídek a ing. Hlavička ví, 
že jsem již před sedmi lety nabídl 
investiční spolupráci na rozvoj 
vodárenského zdroje v Černé 
Hoře. Byl jsem odmítnut, a pro-
to jednoznačně nesouhlasím se 
strašením občanů, kolik bude 
stát voda, když vystoupíme ze 
Svazku, protože ekonomický 
prostor ve zdrojích, které dnes 
platíme, je tak veliký, že mimo 
vodárenského zařízení můžeme 
opravit i řadu dalších společen-
ských zařízení v Černé Hoře 
a přispět tak k jejich celkovému 
zušlechtění. Dnes naše fi nance 
padají do bezedného pytle Vo-
dárenských společností a v rám-
ci směsice různých propojených 
organizací plynou peníze někam 
a my vůbec nevíme kam.

Způsob jednání zastupitelstva 
byl nepřijatelný, nejdříve udělal 
závěr „vodárenský starosta“, po 
něm neznalí zastupitelé. Pokud 
ti, co uvažovali jinak, měli ná-
mitky, byli usměrněni, až zastu-
pitelstvo řeklo své konečné ne, 
nevědíc vlastně proč. Ostatní 
mohli k problematice dále dis-
kutovat, což ovšem nebylo brá-
no na vědomí a bylo to zbyteč-
né. To je „černohorský Kocour-
kov“, že by se rozebírala ekono-
mika, důvody nebo připomínky, 
na to je třeba zapomenout. 

Rovněž beru jako zcela ne-
přijatelné stanovisko Vodáren-
ské společnosti, že musíme 
zaplatit ještě jednou to, co 
jsme již zaplatili, a že musíme 
splácet i dotace, které byly při-
děleny na čističku odpadních 
vod. Dotace je nevratná, byla 
přidělena na akci, a rád bych 
tedy věděl, komu by ty pení-
ze měly být následně vráceny. 
Zda státu, Evropské unii, nebo 
majitelům či jednatelům Vodá-
renských společností? 

To je proti všem pravidlům!
Pivovar Černá Hora je 

znovu připraven řešit otázku 
problematiky vody v Černé 
Hoře. Jsme připraveni inven-

tovat ekonomickým způsobem 
a oprostit se od rozhodování 
neodborných posuzovatelů 
a předejít tak neprůhledným 
výběrovým řízením.

Rovněž bych byl rád, kdy-
by členové zastupitelstva ne-
odborným způsobem a bez 
informací nekomentovali má 
vyjádření, jaké úspory mohly 
vzniknout pro Černou Horu 
pouze ze strany pivovaru, pro-
tože podklady o nákladových 
cenách jsem získal od Vodá-
renské společnosti a umím si 
vypočítat náklady, zatímco 
ten, co to komentuje, ani neví, 
o čem mluví.

 Pokračování na další straně

Otázky a informace o vodě

Černohorský máz
O vodě v Černé HořeO vodě v Černé Hoře

KDE SE VZALA, TU SE VZALA, ASI NĚKAM NAKAPALA
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OTÁZKY A INFORMACE O VODĚOTÁZKY A INFORMACE O VODĚ Proč Černohorský 
máz o vodě...

Dokončení
A jak vypadá situace nyní? Spor dospěl až k místnímu refe-

rendu o vystoupení městyse Černá Hora ze Svazku vodovodů 
a kanalizací měst a obcí. „Vzhledem k závažnosti problema-
tiky ceny vodného a stočného, která se dotýká všech obča-
nů městyse Černá Hora, rozhodlo zastupitelstvo o vyhlášení 
místního referenda, ve kterém budou mít oprávněné osoby 
možnost rozhodnout o setrvání městyse ve Svazku nebo vy-
stoupení z něj,“ píše se v ofi ciálním stanovisku. Jenže otázka, 
jste pro vystoupení městyse Černá Hora za Svazku vodovodů 
a kanalizací měst a obcí se sídlem 17. listopadu 14, 680 19 
Boskovice i za předpokladu nutnosti vrácení dlužné částky ve 
výši nejméně 7 000 000 Kč Svazku a předpokladu, že cena 
vodného a stočného v městysu Černá Hora může být po za-
počítání vypořádání se Svazkem a uplatnění odpisů vodohos-
podářského majetku městyse vyšší, než je cena současná? se 
nelíbí zástupcům Pivovaru. „Je zavádějící,“ myslí si. Staros-
ta Bohumil Hlavička oponuje. „Otázka je taková, aby i lidé, 
kteří nemají informace, věděli, co se stane, když vystoupíme 
ze Svazku. Zkrátka když jde někdo o něčem rozhodovat, aby 
byl v obraze,“ říká. 

Generálního ředitele Pivovaru Černá Hora Jiřího Fuska 
už spory kolem ceny vody unavují a začíná konkrétně jednat. 
„Pokud nedostanu jasné řešení, odpojím se od Černé Hory 
a napojím se na březovský vodovod. Ušetřím tak zhruba je-
den a půl miliónu korun ročně. Dal jsem si nejzazší termín 
do konce května. Buď budu znát stanovisko, jak budeme tuto 
situaci řešit, nebo pivovar zahájí přípravu na připojení na 
nový zdroj vody,“ dodal na závěr Fusek.

2004 2005 2006 2007 2008
cena vodného (Kč) 23,90 25,35 26,35 27,65 29,25

náklady Vodárenské (Kč) 
elektrika + opravy - odhad 0,60 0,70 0,80 0,90 1

odběr v m3 23 764 14 357 15 002 26 564 25 074
celkem fakturováno v tis. Kč 568 677 363 950 395 302 734 495 733 415

celkem náklady v tis. Kč 14 250 10 050 12 001 23 908 25 074
zisk vodárenské v tis. Kč 554 427 353 900 383 301 710 587 708 341

Cena vodného a stočného v roce 2009 (včetně DPH)

Pokračování
Jsem přesvědčen, že společ-

ným úsilím dokážeme nastavit 
pozitivní rozvoj Černé Hory 
a okolního regionu. Všechny 
ostatní strašidelné varianty je 
nutno považovat za blábol lidí, 
kteří mají jediný cíl, zastrašit 
občany, kteří nemají ekono-
mické informace a neznají 
systémy fi nancování.

Je nepochopitelné, jak za-
stupitelé bez jakékoliv infor-
movanosti přitakávali Vodá-
renské společnosti a občané 
měli právo mluvit až poté, co 
starostův věrný spolek vše od-
kýval. 

Otázky zastupitelstvu 
městysu Černá Hora
Jste zástupci Černé Hory nebo vodárenských společností?• 
Proč svou neschopností poškozujete občany, kteří vás volili?• 
Proč vás nezajímají připomínky a petice občanů, kterých bylo dost na • 
to, abyste případ řešili?
Proč nepozvete i stěžovatele na svá tajná zasedání, kde vás Vodárenská • 
společnost ovlivňuje a nesdělí pravdu?

VODÁRENSKÁ 
AKCIOVÁ

SPOLEČNOST, a. s.

rok 2008 rok 2009 Poznámka

Kč/m3 Kč/m3
meziroční 
odchylka 

%

rozdíl v 
Kč

sl. 1 sl. 2 sl.2/sl.1 sl.2-sl.1
Blansko  64,69  71,33  10,3%  6,64  platnost od 1.1.2009
Ivančice  58,50  62,00  6,0%  3,50  platnost od 1.1.2009
Rajhrad  -  -  -  -  rozpad Svazku
Šlapanice  62,35  66,05  5,9%  3,70  platnost od 1.1.2009
Tišnov  55,70  58,53  5,1%  2,83  platnost od 1.1.2009
Židlochovice  55,90  58,98  5,5%  3,08  platnost od 1.1.2009
Jihlava  57,34  63,21  10,2%  5,87  platnost od 1.1.2009
Třebíč  59,73  65,87  10,3%  6,14  platnost od 1.1.2009
Znojmo  54,45  61,49  12,9%  7,04  platnost od 1.1.2009
Žďár n.S.  59,20  64,18  8,4%  4,98  platnost od 1.1.2009
VAS, a. s. 
(významné svazky)  58,76  64,36  9,5%  5,60  -

Takto solidárně se podílím na 
rozvoji Dyje a projektu Vysoči-
na. Jak nás na veřejném setkání 
informovali pracovníci všech 
stupňů vodárenské od amatérů, 
přes zbytečné až po vrcholové 
pracovníky. Takže nejsolidár-
nější je tým Blansko – Bos-

kovice – Černá Hora zastoupená jednatelem ing. Hlavičkou.

Ptám se: Koho tedy platíme? Jak je tato 
organizační struktura důležitá pro nás voli-
če? Kdy se obci vrátí peníze, které jste pane 

starosto, solidárně daroval? 
 Jiří Fusek, generální ředitel Pivovaru Černá Hora

Záhumení
Studna je ve vlastnictví 

obce a využívá ji pouze pivo-
var jako vodu užitkovou pro 
mytí a čištění.

Ostatní zařízení, tj. vo-
dovodní přípojka, vodárna, 
zásobníky jsou vlastnictvím 
pivovaru. Do vybudování 
a oprav rozvodů investoval 

pivovar proto, aby se snížila 
zátěž v letním období při od-
běru občanů.

Přes tuto skutečnost mají zá-
stupci obce i Vodárenské spo-

lečnosti odvahu počítat cenu 
vody v pivovaru na haléře.

Jak je to skutečně u Záhu-
menského zdroje za posled-
ních 5 let viz tabulka.

Hlavní zdroj vody 
u Zeleného kříže

Ekonomika tohoto zdroje 
v porovnání se Záhumením 
zcela neprůhledná, ale vyka-

zuje cenu vody za jeden kubík 
12,49 Kč, kterou je možno 
ihned snížit o čtyřicet pro-
cent, a to vzhledem k tomu, že 
kalkulace je prokazatelně dě-

lána bez úsporných opatření s 
vysokou výrobní režií a také 
proto, aby v částkách vodné-
ho a stočného byla dosaže-
na srovnatelná hodnota a ve 

výsledku pro obec nezůstaly 
žádné vodní zdroje.

Tedy výpočet za rok 2007 
(rok 2008 neznámo). 

Viz tabulka.

m3 Kč/m3 tržby v Kč
spotřeba vody celkem 169 800 27,65 + 4 694 000

náklady dle VaS Zelený Kříž 143 236 12,49 - 1 789 000
náklady Záhumení 265 564 0,90 - 23 908

čistý výnos + 2 881 002
odpadní vody 82 300 27,85 + 2 292 055
VaS si účtuje 82 300 58,87 - 4 833 000

ztráta - 2 552 950

Takto jednatelé Vodáren-
ské společnosti umělou ztrá-
tou odčerpají veškeré zdroje 
z vodného a stočného.

Skutečné náklady na čiště-

ní kubíku včetně odpisů viz 
tabulka.

Uvedená čísla jsou opsá-
na z podkladů VAS. Jediným 
skutečně pravdivým číslem 

v podkladech je množství 
prodané vody v m3 a spotřeba 
eletřiny. Při prodeji 169.800 
m3 vody činila 213.000,- Kč 
+ 1,25 Kč na 1 m3 vody. Jak 

výrobní náklady a správní 
režie, tak i ostatní náklady je 
možno ekonomičtěji zajistit 
výběrovým řízením dodava-
tele služeb.

m3 Kč/m3 výnos
příjem z čističky 82 300 27,85 + 2 292 055

náklady na vyčištění 82 300 15,00 - 1 394 500
zisk + 897 555

Nejpodivnější hodnoty jsou však u stočného, kde se podle typu čističky při investičních, dotačních a provozních nákladech může 
pohybovat cena kolem 17 Kč /m3 včetně odpisů. Náklady jsou v tabulce uvedeny ve výši 27,85 Kč a VAS si účtuje 58,87 Kč.

Tato čísla v celkové části jsou násobena vyčíslením odpadní vody v objemu 82.300 m3. Ale kde se vzala? Prodej vody: 169.800 m3. 
Spotřeba pivovaru: 92.725 m3 (který má samostat. čist. odpadních vod). Zůstatek pro ostatní: 57.075 m3. 30 % vody se spotřebuje jako 
voda užitková a nejde na čističku - cca 17.000 m3. Pro čističku hodnota: 40.000 m3. Vykázána hodnota: 82.300 m3. Schází 42.000 m3 
odpadní vody, nebo se nám účtuje Bořitov a neodečítá a platíme to my?

Schází nám tak v Kč 42.000 x 58,87 a to je celkem 2.437.500,- Kč. Kde ty peníze jsou?



OTÁZKY JIŘÍHO FUSKAOTÁZKY JIŘÍHO FUSKA N A B Í Z E N Á N A B Í Z E N Á 
Ř E Š E N ÍŘ E Š E N ÍDo letošního roku jsem byl přesvědčen, že naši radní hájí naše společné zájmy, ale není to prav-

da. Když jsem podal panu starostovi svoji námitku proti zdražení vody, dozvěděl jsem se, že mne 
to bude stát navíc jen 500.000,- Kč. 

Tvůrce nákladů je ale náš vodárenský starosta.
Zisk za 5 let pro Vodárenskou společnost a její jednatele z tohoto zdroje je 2.710.556,- Kč od 

pivovaru a náklady zaplatil pivovar, a to ve výši 9-10 Kč/m3, když počítám náklady na přivaděč, 
vodárnu, úpravu vody a samostatné rozvody v pivovaru, tj. za 5 let cca 1.000.000,- Kč, o který je pro 
pivovar záhumenská voda dražší než od Zeleného kříže, ale stále jsem bral v úvahu, že peníze jdou 
pro Černou Horu.

Otázky:Otázky:
1. Není to lichva? Podvod?

2. Není to zneužití monopolního postavení?

3. Proč obec nevyužila zdroje na zlepšení stavu vodních rozvodů a zdrojů?

4. Obec se bez ohlášení napojila na pivovarský přivaděč a napustila koupaliště 

s tím, že úhrada byla zaslána pivovaru a činilo to částku ve výši 85.000,- Kč. Kdy 

to uhradíte?

5. Proč má starosta všechny funkce ve Vodárenské společnosti, když máme v obci 

odborníky, kteří by tento stav nedopustili?

6. Kolik bere starosta za ostatní funkce ve Vodárenských společnostech? Nedávno 

pan starosta na zastupitelstvu bojoval o to, aby se o tom nemluvilo. Proč?

7. Prověřila revizní komise a zastupitelstvo, že pro obec pracují stejné fi rmy jako 

pro Vodárenskou společnost? Není to zvláštní?

8. Byla někdy provedena hloubková prověrka smluv a našich skutečných závazků k 

Vodárenské společnosti?

9. Proč při katastrofálním stavu rozvodů nevkládáme peníze do oprav, ale do „soli-

darity“, kterou neumíme vysvětlit?

Volné zdroje za rok 2007, pokud nebudeme ve svazcích. 
Z vodného 2 881 092,- Kč, z čističky 897 555,- Kč, čistý roční výnos 2007 + 3 778 647,- Kč, 

výnos z neexistující odpadní vody + 2 437 500 Kč, celkový roční výnos + 6 216 147 Kč. 
Tyto zdroje nejsou využívány pro Černou Horu.

Otázky:Otázky:
Proč strašíte lidi vyšší cenou a každý rok zneužíváte naše zdroje k pochybnému 1. 

obohacování?

Proč jste podepsali tak nevýhodnou formulaci týkající se odstoupení a komu zů-2. 

stanou zdroje?

Máte pravdivé údaje o tržbách a nákladech?3. 

Proč zastupitelstvo není o ničem informováno, vyplývá to z jejich reakcí a po-4. 

stojů?

Kdo z vás se cítí osobně zodpovědný za takové hospodaření, které je prokazatelně 5. 

proti občanům a voličům?

Kdy se vrátí zdroje Černé Hoře a jak?6. 

Zajištění náhradního zdroje

Napojit obec do vodárny 
Černé Hory z Březovského 
vodovodu při investičních ná-
kladech 1,8 mil. Kč. Pivovar 
Černá Hora zakoupí zařízení 
k odstranění dusičnanů v hod-
notě do 3,5 mil. Kč. Tento při-
vaděč bude využíván jen v pří-
padě nedostatku jako u jiných 
členů Svazku, např. Tišnovska, 
které zajímá také ekonomika 
a zájmy voličů.

Když jsem si přečetl Bosko-
vicko z 5. 5. 2009, zděsil jsem 
se jako občan i podnikatel ře-
šením vodárenského jednatele 
ing. Hlavičky, který je motivo-
ván jeho uraženou ješitností, že 
mu někdo sahá na jeho osobní 
podnikání v obci a spojuje vše 
s výkonem starosty a vyhrožu-
je, že nepustí nový vodovod 
přes obecní pozemky.

Považuji to za zneužití pra-
vomocí veřejného činitele, 
který osobní prospěch staví 
nad zájmy obce a jsem při-

praven podat na něj i trestní 
oznámení. Pivovar mnohokrát 
bez jakékoliv náhrady obci 
pomohl. Já jsem bez problé-
mu umožnil, aby kanalizace 
obce vedla pivovarem a tím se 
snížily náklady stavby. Kdy-
koliv se na nás obec obrátila, 
pomohl jsem dle možností fi -
nančně i věcně a jsem připra-
ven takto pokračovat i nadále. 
Odmítám ale přijmout direk-
tivní rozhodnutí Vodárenské 
společnosti o nákladech, které 
se mne týkají, a odmítám pri-
vátní podnikání Ing. Hlavičky 
ve Svazku. Nikdo z nás ho tam 
nevolil. Setrvání je pro nás ne-
ekonomické.

Na závěr bych rád občanům 
řekl, že na poslední diskuzi, 
která trvala více než tři hodiny, 
nám takzvaní odborníci neřek-
li nic a hájí si pouze svá dobře 
placená místa. Pokud nám ne-
bude předložen ekonomický 
model analýzy pro Černou 

Horu, pak všechno je mož-
no považovat pouze za snahu 
vodárenského monopolu nebo 
mafi e udržet si své postavení 
a příjmy, které ve spleti fi rem 
a poradenských organizací ni-
kdo nedohledá.

Jakákoliv diskuse bude stej-
ná, jako ta poslední, protože 
zastupitelstvo proti vůli občanů 
odmítá situaci řešit. Na jakéko-
liv podněty z obce Vodárenská 
společnost nereaguje, protože 
ví, že má monopolní postave-
ní, ve kterém s námi mává. 

Vedení pivovaru a stovky 
podepsaných občanů požadují 
řešení. Máte zastupitelé na to, 
abyste nám něco konkrétního 
předložili? Kdy?

Pivovar vyčká do 31. 5. 2009 
a poté zahájí přípravu přivadě-
če a bude uplatňovat pro sebe 
i občany Černé Hory právo 
k přístupu k vodním zdrojům 
k vytvoření konkurenčního 
prostředí.

Poznatkem pro každého z nás je, že vody je 
z vlastních zdrojů dost.

Vzhledem k tomu, že obec a zejména vodá-
renské společnosti zanedbaly investice a opravy 
v Černé Hoře, je zejména v odběrních špičkách 
vody nedostatek.

Důvody:
Peníze dáváme dle vodárenských expertů na 

solidaritu.
V období rekonstrukce zámku na nemocnici 

zanedbaly společně investor a Vodárenská spo-
lečnost řešení spotřeby vody a akumulaci.

Řeší se nová investiční výstavba a není řešeno 
zásobování vodou.

Před 7 lety byly zajištěny dotační zdroje a Vodá-
renská opět zanedbala řešení zásobování vodou.

Jaká jsou řešení dnes
Vodárenská společnost včetně jejich jednate-

lů prosazuje variantu propojení s Bořitovem za 
22 - 25 mil. Kč. Přitom vodu budeme užívat pou-
ze v období nedostatku. Je to neekonomické ře-
šení, které nás nesmyslně svazuje s Vodárenskou 
společností a zajišťuje pro budoucnost výrazný 
nárůst ceny a zadlužení.

Varianta pivovaru ve spolupráci s obcí

Značkové prodejny: Pivovarská prodejna, Pivovar Černá Hora, a.s., 679 21 Černá Hora 3/5 • Firma Baráček Černá Hora, 
Baráček – obchod s nápoji, 679 21 Černá Hora 74 • Firma Baráček Brno, Baráček – obchod s nápoji, Hapalova ulice č. 44, 602 
00 Brno • Brno -Vinohrady, Pálavské nám. 13, Brno-Vinohrady • Slavkov u Brna, Špitálská 752, Slavkov u Brna • Jedovnice, 
Havlíčkovo náměstí 572, 679 06 Jedovnice • Letovice, U Kaštanu, Potraviny U Kaštanu, Albína Krejčího 9, Letovice • Tišnov, 
Nádražní 1797, objekt Penny Marketu • Hodonín, Budovičová Andrea, Rodinova 4, 695 01, Hodonín • čerpací stanice Krhov, 
Voděrady 176, 679 01 Skalice nad Svitavou • Kunštát, nám. Krále Jiřího 29, 679 72 Kunštát. www.pivovarcernahora.cz

ČERNOHORSKÉ LIMONÁDY – SVĚŽÍ ZÁZRAKY PŘÍRODY

pampeliško-bezinková limonáda

NOVINKY PRO LETOŠNÍ LÉTO Z ČERNÉ HORY

zelený Čaj 
s příchutí opuncie



P ivovar Černá Hora vynakládá nemalé fi nanční prostředky na 
ochranu i zlepšování životního prostředí. Při svých ekono-
mických aktivitách se zaměřuje na zlepšování ekonomických 

ukazatelů a to tak, že zachovává a zvyšuje jakost svých výrobků, 
a přitom hledá úspory ve výrobě, aby maximálně a co nejúčinněji 
využíval všech zdrojů a energií a zároveň realizoval průmyslovou 
výrobu, která v žádném případě neovlivňuje negativně životní pro-
středí. 

Rádi bychom stručně prezentovali informace z mnoha oblastí, 
ve kterých Pivovar Černá Hora úspěšně působí, kde hledá zásad-
ním způsobem úspory materiálů a energie. Pivovar vždy hledal 
a bude hledat komplexní řešení využívání rezerv. V této činnosti 
se řadí mezi přední fi rmy v republice, takto je i renomovanými 
fi rmami hodnocen.

Pivovar Černá Hora investoval za Pivovar Černá Hora investoval za 
posledních několik let do těchto posledních několik let do těchto 

zařízení:zařízení:
1/ Čistička odpadních vod: instalace anaerobního stupně s vý-

stavbou nové kanalizace. Náklady 30 mil. Kč. Poskytnutá dotace 
z Ministerstva průmyslu a obchodu činí 10 mil. Kč. Návratnost 
8 – 10 let. Úspora 50% el. energie. Vyšší účinnost čištění – snížení 
vypouštěného znečištění. Výroba bioplynu – 80 000 m3. Vytvoření 
volné kapacity k čištění velmi znečištěných odpadních vod pochá-
zející z výpalků z pálenice apod. V jednání je čištění energeticky 
využitelných odpadů.

Při využití tohoto zařízení se spojuje ekonomika s ekologií, 
kdy investiční akce přináší úspory nejen v oblasti snížení obsahu 
pevných odpadů ve vodě. Samozřejmě tímto získáváme dokonale 
čistou vodu a vytváříme nové podmínky pro využití druhotných 
surovin jako energetických zdrojů.

2/ Kogenerační jednotky: Instalovaný výkon 2 x 23 kW. Při 
spalování bioplynu je vyráběna elektrická energie 165 000 kWh  
alternativní zdroje. Náklady cca 2 mil. Kč. Pokrytí cca 60 % spo-
třeby elektrické energie čističky odpadních vod.

Jeden z výstupů čističky – tj. převádění plynné části zpracování 
odpadů v kogeneračních jednotkách na elektrickou energii.

3/ Tepelné čerpadlo: Náklady 3 mil. Kč. Úspora ZP na výrobu 
tepla v plynové kotelně – 3500 GJ/rok.

 Zde se využívá odpadního tepla vzduchu v pracovním prostře-
dí k vytváření lepších pracovních podmínek. Přebytky tepla byly 
zbytečně větrány do ovzduší a dnes jsou využívány pro předehřev 
vody.

4/ Provedení úprav na kondenzátní straně parního systému 
– tlakový systém: Využití tepla obsaženého v kondenzu k vytápě-
ní administrativních budov. Náklady 2 mil. Kč. Úspora zemního 
plynu pro vytápění budov – 75 000m3. Návratnost 4 roky.

Vzhledem k vysokému tepelnému obsahu kondenzátu v parním 

systému je využit přebytek tepla pro úspory a vytápění adminis-
trativních prostor.

5/ Využívání tepla z varného procesu s využitím brýdového 
ohřívače – předehřev vody pro varný proces: Využití dříve uni-
kajícího tepla z varného procesu piva (z chmelovaru) k předehřevu 
mladiny a vody pro varnu. Náklady 3 mil. Kč. Snížení energetické 
náročnosti provozu varny – úspora zemního plynu.

 Využívání odpadního tepla při vaření piva. Teplo bylo vypouš-
těno do ovzduší a následně bylo nutno ohřát vodu na teplotu 6 až 
95 stupňů Celsia. Dnes se k tomu využívá odpadní teplo z brýdo-
vého ohřívače a tím se uspoří největší podíl vstupního tepla.

6/ Odpady – systém separace odpadů a jejich využití k re-
cyklaci, nákup lisu na odpady: Výstavba shromaždiště odpadů, 

separace jednotlivých odpadů do určených nádob, jejich následné 
lisování a odvoz k recyklaci. Náklady 0,5 mil. Kč. Výrazné sníže-
ní množství odpadů ke skládkování – snížení zátěže na ŽP. Snížení 
nákladů na odvoz a likvidaci odpadů.

Velké úspory jsou ekonomické i ekologické tím, že dělíme od-
pad podle frakcí a typu odpadů a současně plastové i papírové 
odpady lisujeme do kostek, jejichž ukládání a převoz umožňuje 
snižování dopravních nákladů při převozu na tříděné skládky.

7/ Jednostupňové chlazení mladiny – úspora vody: Chlazení 
mladiny je prováděno předchlazenou vodou (2 oC) a využití   otep-
lené vody pro výrobní proces na varně a ve stáčírnách. Náklady 3 
mil. Kč. Snížení spotřeby vody pro výrobu piva, snížení spotřeby 
el. energie ke chlazení.

8/ Úspory vody – z 10 litrů vody na jeden litr piva na 4,5 
litru vody na jeden litr piva: Přísné dodržování technologické 
kázně. Instalace moderních technologií v celém procesu výroby 
piva i limonád.

V číselné podobě nutno říci, že v r 1996 jsme spotřebovali 155 
tis. m3 vody při výrobě 156 tis. hektolitrů nápojů. V r. 2008 jsme 
vyrobili 215 tis. hl nápojů se spotřebou 95 tis. m3 vody. Spotřeba 
vody na jeden vyrobený hektolitr či litr nápoje radikálně poklesla 
na více než poloviční hodnotu.

Co se v nejbližší budoucnosti Co se v nejbližší budoucnosti 
v Pivovaru Černá Hora chystá:v Pivovaru Černá Hora chystá:

1/ Zpracovává se studie na výrobu elektrické energie pomo-
cí sluneční energie: Předpokládané náklady - 13 mil. Kč. Návrat-
nost cca 8 let. Výkon 111kW.

V této době chystáme dvě etapy projektu pokrytí střech k využi-
tí slunečních ploch pivovaru, což by představovalo 1415 m2, tedy 
111 kW vyrobené energie.

2/ Vychlazování sklepů přírodním chladem – zimní období: 
Náklady 1,5 mil Kč. Úspora el. energie pro provoz chlazení. Ná-
vratnost 2 roky.

 Tento projekt znamená využití historického chlazení, kdy se 
využívalo v zimním období přirozeného studeného podnebí a jeho 
regulací požadovaná teplota ve sklepích 0 až 0,5 stupně Celsia, 
tzn. odstavení chladicích kompresorů a tudíž úspory ve výši 250 
Mwh/rok.

3/ Fluidní spalování mláta a kalů z čističky odpadních vod 
spalování a další: Sušení mláta a kalů z ČOV a jejich následné 
spalování. Náklady cca 4 mil. Kč.  

 Tento projekt znamená využití energetického odpadu z ČOV, 
který bude sušen odpadním teplem a v kotlích spalován. Ten-
to projekt bude znamenat úsporu plynu v množství: 2 mil. Kč, 
200 000 m3, tzn. plná náhrada plynu, který se využívá k vytápění 
i k vaření.

Pivovarský sektor a vztah k životnímu prostředíPivovarský sektor a vztah k životnímu prostředí

POSTŘIKO-
VAT VÁBITI SYN JUDŮV KOLEM ZNAČKA 

ASTATU
ŘEZACÍ 

NÁSTROJE VALUTA SARMAT
SPZ OKR. 
RIMAVSKÁ 
SOBOTA

TEČKA V TE-
LEGRAMU HLUK TANEC AČKOLIV KOSITI PŘESNĚ

VAČNATEC PLANETA
HOD

VYTÝČENÝ 
SMĚR

SPOJKA

1. DÍL
TAJENKY

DOBYTČÍ 
NÁPOJ

PANÍ
PŘÍBUZNÁ

MASTNÁ 
KAPALINA

SPZ OKR. 
KOLÍN

VESNICKÝ 
BOHÁČ

ŘECKÝ BŮH 
STÁD

STRNUTÍ 
ŠÍJE
TŮJE

DOMÁCÍ 
HLÍDAČ

BŘEZNO
ČESKÝ 

REŽISÉR

ONO 
(ANGL.)

PŘEDLOŽKA
ŠLECHTIC DRSNÁ

ASIJSKÁ 
ZEMĚ

SLITINA 
FE + AL
PLOŠNÉ 

MÍRY

ČÁSTI 
NOHOU

PAPOUŠEK
NĚMEC

ŽENSKÉ 
JMÉNO VĚRNÝ VISUTÁ 

HRAZDA

TRUTNOV-
SKÝ PODNIK

OKNO 
(SLOV.)

KOHOUT 
(NÁŘ.)
ČÁST 

POKOJE

TĚŽKÝ KOV ČÁST 
OBLIČEJE

JIHOAMER. 
MRAVENEC CHLAPEC VÝKLENEK 

VE ZDI

SRKNUTÍ
HNĚDÁ 
BARVA

ZKRATKA 
DRACHMY
SOKOLSKÝ 

SRAZ

TEXTILNÍ 
PLODINA

SPZ OKR. 
BENEŠOV

PRO
(SLOV.)

ČÁSTI 
SVÍČEK

ZKR. ŠVÝC. 
TISK. AG.
RUSKÁ 
ŘEKA

NÁZEV 
HLÁSKY M

OHRADA
CHEM. ZN. 
PLATINY

PROBĚLKA
ZÁJMENO 
OSOBNÍ

DRAVÝ 
PTÁK

SPZ OKR. 
ÚSTÍ N.L.

2. DÍL
TAJENKY

ANTAL 
(DOM.)

ANNA 
(DOM.)

PRŮCHODNÍ 
DŮM 

V PRAZE

„Babičce se v noci zdálo, že mlela kafe a (tajenka).“  
 Příloha Černohorský máz je placenou inzercí. Za materiály odpovídá autor.
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Kontakt: 516 41 22 44 , 776 88 77 00

BOWLING BLANSKO, BOWLING S PŘÁTELI
Sportovní ást sestává z osmi bowlingových drah s technologií AMF.

Spole enskou ást tvo í stylová restaurace, letní zahrádka a menší ítárna.
Zámecký park, Dvorská 4, Blansko, www.bowlingblansko.cz

PRAVÁPRAVÁ 
SOLNOJODOVÁSOLNOJODOVÁ 
JESKYNJESKYN

Otev eno:Otev eno:
Po, Út, t 9.45-12.00, 12.45-18.00, 
St, Pá až do 20.00 hodin. 
So, ne 12.45-18.00 
(v So a Ne se m žete objednávat 
již od 9.00 hod. na tel. 776 144 071)
www.solnaboskovice.cz 
info@solnaboskovice.cz

�� kvalitní soli (pravá z Mrtvého mo e, Bochnia - jodobromová, Pákistán, 
Veli ka...) - velký vodopád - kombinace podlahového a st nového topení - 
nízké ceny (slevy pro klienty zdravotních pojiš oven) - hygienické atesty

VYPLATÍ SE VÁM DOJET AŽ K NÁMVYPLATÍ SE VÁM DOJET AŽ K NÁM
OD 18. 5.OD 18. 5. LETNÍ SLEVY 30-70 %!LETNÍ SLEVY 30-70 %!
�� (nap . jeden vstup dosp lí 82 K , d chodci, studenti 65 K ,
    maminky na MD 79 K , v den vašich narozenin navíc sleva 50 %!)
ul. 17. listopadu 15, Boskovice, tel.: 516 412 426, mobil: 776 144 071

Solná jeskyn  Boskovice
Již tomu bude tém  rok, co 

byla na našem okrese otev ena
první solná jeskyn  s poetic-
kým názvem Mo ská pláž-Bo-
skovice. Zeptali jsme se jejího 
provozovatele, pana Petr ,
jaké má dosavadní zkušenosti 
s jejím provozováním.

Již p i projektování jesky-
n  jsem vsázel p edevším na 
kvalitu, aby byly její lé eb-
né ú inky co možná nejv tší. 
Mimo kvalitních solí jsem 
nechal v jeskyni zbudovat st -
nové i podlahové topení, p i- 
emž dochází k výrazn jšímu 

proh ívání solí a tím pádem 
i zvýšenému uvol ování zdra-
vý prosp šných prvk  v jes-
kyni. K dokonalému zvlh ení 
vzduchu a jeho prosycení jó-
dem slouží v jeskyni velký jo-
dobromový vodopád.

A jaké máte zkušenosti s lé-
ebnými ú inky?

Za tém  rok provozu se u m
vyst ídalo mnoho lidí, kte í
p icházeli s r znými zdravotní-
mi problémy – astma, alergie, 
respira ní choroby, ekzémy, 
lupénka, vysoký tlak, stres, 
revma apod. Výsledné lé ebné 
ú inky jsou velmi individuál-
ní. N komu se nap . ulevilo 
i po jedné terapii, n komu 
po p ti a n kdo ke mn  p i-
šel t eba 10x a žádný lé ebný 
efekt nepoci oval. Jsou p ípa-
dy, kdy se n kterým alergi-
k m, zejména trpícím na tak-
zvanou sennou rýmu, za íná 
uvol ovat nos a spoušt t rýma 
již po 10 minutách. N kte í
chroni tí pr dušká i a ku á-
ci mi zase eknou, že se jim 
uvol ují dýchací cesty až t eba 

v noci po terapii. Samoz ejm
trp livosti je t eba nap íklad 
u lupénky, která se samoz ejm
nedá zcela vylé it, ale u mnoha 
p ípad  se poda ilo zmírnit její 
p íznaky ješt  za p isp ní do-
mácích koupelí v soli z Mrtvého 
mo e a hojivých mastí. D leži-
té samoz ejm  je, že se lov k
v jeskyni, za p isp ní relaxa ní 
muziky a p íjemného osv tlení, 
maximáln  uvolní a set ese ze 
sebe každodenní stres, který je 
p í inou mnoha chorob. 

Jak asto doporu ujete jes-
kyni navšt vovat?

Osobn  doporu uji jeden zku-
šební vstup a poté dalších p t až 
deset vstup  v co nejkratší in-
tenzit  (po dvou až t ech dnech). 
Poté se pokra uje individuáln
1x týdn  až m sí n . Pobyt v jes-
kyni áste n  nahrazuje i pobyt 
u mo e, takže jako alternativu 
ho mohou zkusit všichni, kte í se 
k n mu letos nedostanou.

M žete našim tená m
ješt íci, kdo by do jeskyn
nem l chodit?

V prvé ad  je vstup zaká-
zán všem, kte í trpí n jakým
infek ním, p ípadn  hore na-
tým, onemocn ním. Samoz ejm
že do jeskyn  nejsou vpušt ni
i podnapilí i lidé pod vlivem 
návykových látek. Opatrnost 
a konzultace s léka em se dopo-
ru uje lidem alergickým na jód 
i bróm, po prod lané tuberku-

lóze i plicní hlíze, se zvýšenou 
funkcí štítné žlázy, s novotvary 
(onkologickými problémy), trpí-
cím klaustrofobií, onemocn ním
v n itých tepen i po nedávném 
infarktu myokardu.

LÉKÁRNA U KAUFLANDU BLANSKO
NA ADECH 2360/3, tel.: 516 410 105, 603 504 825

Naše nabídka:
� Široká nabídka pro všechny – seniory,
 juniory, d ti, kojence.
� Nízké ceny a kvalitní obsluha, poradenství.
� Zdarma m íme krevní tlak, 
 t lesnou hmotnost a výšku.
� Zdarma zjiš ujeme stav pleti.
� Otev eno pond lí –sobota, 
 8.00–18.00 hodin.
� Pohodlné parkování pro motoristy.
Otev eno:
              Po až so  8.00–18.00 hodin

U nás po ídíte vše rychle a levn , pohodlné parkování

Jak si uchovat mládí do vyššího v ku
Ješt  p ed nedávnou dobou pat ili p ta-

t icátníci,nejvýše ty icátníci mezi st ed-
n v ké. K asto nahrbené postav  pat il
vrás itý obli ej, rostoucí b íško a názor, že 
sport už je jen pro mladé. Dnešní generace 
ty icátník  se prohání na kole, snowboar-

du nebo lyžích, potápí se, leze po horách 
v posilovn  mívá druhý domov. Je to tím, 
že už víme, jak prodloužit aktivní v k, od-
dálit nep íjemné zm ny a n které dokonce 
odvrátit. Je t eba za ít intenzivn  pe ovat
o ple , chránit ji p ed sluní kem, chránit 
o i slune ními brýlemi. Velmi d ležitá je 
lehká a vyvážená strava, dostatek zeleniny 

a ovoce. Kapitola sama pro sebe je pitný re-
žim, p i nedostatku vody organismus stárne 
a chátrá velmi rychle. K tomu je pot eba
dodat dostatek pohybu, nejlépe na ers-
tvém vzduchu, navíc i dostatek odpo inku
a spánku a základní koktejl pro udržení 
mládí je namíchán.

V naší lékárn  Kaufl and Blansko vám 
pom žeme p i výb ru kosmetiky, ochran-
ných prost edk  proti slunci, vitaminových 
preparát , prost edk  pro udržení správné 
funkce kloub , o í, zažívacího traktu atd.
Prost  ud láme vše pro to, aby i vám mládí 
neuprchlo!

KRÁSA A ZDRAVÍKRÁSA A ZDRAVÍ

Po ro ní rekonstrukci a p ístavb  byly 30. 9. 2005 otev eny pro-
story M stských lázní v Boskovicích. Toto za ízení je vybaveno nej-
modern jší technologií k úprav  bazénové vody. Pro návšt vníky je 
p ipraven nový, ty dráhový 25metrový plavecký bazén. Rekrea ní
bazén je vybaven chrli i vody, divokou vodou, perli kovými l žky a 
sedátky, dnovými a st novými tryskami a podvodním osv tlením.
Návšt vník také m že využít parní komoru. K dispozici je rovn ž
60metrový tobogán, je možno si zap j it n které plavecké pom c-
ky. Malé d ti najdou své oblíbené míste ko v brouzdališti, vyba-
vené d tským dome kem, skluzavkou a spoustou dalších hra ek.
Pro ty nejmenší je možno na pokladn  lázní zakoupit jednorázové 
pleny do vody.

V objektu M stských lázní je možno zajít také na masáže.
V roce 2007 byly služby v M stských lázních dopln ny o tzv. Re-

laxa ní centrum, které ítá  infrasaunu a ví ivý bazén. Infrasauna 
s teplotou do 60 °C je ur ena pro potící i lé ebné kúry s kapacitou 
3-4 osoby.

Ví ivý bazén pomáhá odstra ovat fyzickou únavu, stres, nespa-
vost, bolest sval  apod. Teplota vody se pohybuje mezi 36 - 40 °C. 
Ví ivý bazén je sedmimístný.

V témže roce otevírá na M stských lázních svoji živnost mani-
kérka, po rekonstrukci místnosti v suterénu objektu je zahájen na 
14 kolech n kolik hodin týdn  provoz spinningu.

M stské lázn  jsou otev eny 7 dní v týdnu a nabízejí ši-
rokou škálu hodin ur ených pro ve ejnost. Mimoto je možno 
fi rmami a dalšími organizacemi si areál M stských lázní pro-
najmout.

Ceník, provozní dobu a další pot ebné informace nalezne-
te na www.sluzbyboskovice.cz, nebo na tel. íslo:
724 696 151, 516 452 286.

v Boskovicích
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půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, P j íme zam stnanc m, d chodc m,

ženám na MD a podnikatel m

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

Gymnázium, Blansko
Seifertova 13 

VYPISUJE 2. KOLO 
PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK 

k osmiletému studiu 
pro žáky pátých tříd ZŠ 

a

k čtyřletému studiu 
pro žáky devátých tříd ZŠ.

Termín zkoušek je 4. 6. 2009, 
přihlášky je nutné doručit na školu 

nejpozději do 25. 5. 2009.

Bližší informace na www.gymbk.cz

YMNÁZIUM BLANSKO
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Lesnická 87, 679 02 Rájec-Jest ebí
Tel.: 516 432 168, e-mail: kubospol.brno@volny.cz

Provozní doba: Po-Pá 9.00-13.00 hod.,14.00-17.00 hod.
 So       9.00-12.00 hod.

Velká jarní akce

®

PRODEJ NA SPLÁTKY

F I N A N C O V Á N Í

Husqvarna®

Husqvarna LC 48V
Efektivní seka ka se t emi možnými zp soby sekání: sb r, BioClip® (mul-
ování) a zadní výhoz. Variabilní rychlost. pohon. Motor Briggs & Stratton, 
ada 650 - objem válce 190 cm3  - ší ka sekání 48 cm - objem koše 60 l.

Husqvarna 323 R-II
Univerzálníl model pro r zné druhy práce, který spl uje požadavky i t ch
nejnáro n jších uživatel . Objem válce 24,5 cm3 - výkon 0,9 kW/1,2 k - 
hmotnost 5,1 kg (bez p íslušenství).

B žná cena 13 490 K

Ak ní cena 12 990 K
M sí ní splátka 1 299 K *

Sou ástí nabídky je nást nný držák na hadici s hadicí 
a armaturami Gardena® v hodnot  740 K .

B žná cena 11 490 K

Ak ní cena 10 690 K
M sí ní splátka 1 069 K *

Sou ástí nabídky je tlakový post ikova  Gardena® (5 l), chráni e
sluchu a ochranné brýle v celkové hodnot  1  818 K .

BONUS
AK NÍ CENA
fi nancování

10 x 10

NOVINKA

BONUS
AK NÍ CENA

fi nancování
10 x 10

*P ímá platba 10 %, po et splátek 9, RPSN: 0 %.
Prodej na splátky pouze v prodejnách ozna ených logem Husqvarna fi nancování.

Husqvarna fi nancování je zajišt no spole ností Essox, s. r. o..
Ceny jsou pouze doporu ené v etn  DPH. Akce platí do 31. 5. 2009

Spole nost Husqvarna neustále provádí vývoj výrobk , a proto si vyhrazuje právo zm nit design, 
specifi kace a vybarvení bez p edchozího upozorn ní. Husqvarna je registrovaná ochranná známka. 

Copyright © HUSQVARNA 2009. Všechna práva vyhrazena.

Navštivte naši prodejnu

PODNIKATELSKÁ INZERCE ÁDKOVÁ INZERCE
HIMMER - www.himmer.cz 
išt ní koberc , broušení par-

ket, p j ovna stroj  pro úklid, 
prodej: vše pro úklid. Blansko, 
Svitavská 7/500. Telefonní ís-
lo: 516 414 696, mobil: 
721 066 026.

Stavební spo ení OD LIŠKY 
Vám spolehliv  zajistí a úv r
vy ídí: Olga Sta ková – tel..:
723 617 213. Další informace 
a produkty na www.cmss.cz.

LEVNÉ NEBANKOVNÍ 
P J KY. Zam stnanc m, 

d chodc m, fi rmám i ženám 
na MD. Snadno, rychle,

bez poplatk .
Volejte: 775 914 105

Ing. Králík Karel
Bo itov, okr. Blansko
mob.: +420 777 327 225
tel./fax: +420 516 437 079

� výroba bazén
� jímek
� zast ešení
� ostatní plastové výrobky

e-mail: kralik.lysice@seznam.cz
www.bazeny-kralik.cz

Ing. Králík KarelIng. Králík Karel

P i zakoupení bazénu 
nad délku 6 metr ,
poloautomatický vysava  Barakuda
ZDARMA

Oddlužení bez zástavy a bez 
ru itele.

Volejte denn  od 9 do 21 ho-
din 604 513 019.

Prodám elektr. pe ící troubu EKZ 
s obsahem 40 litr . Teplotní termostat 
na 50-250 ºC s kontrolkou dosažení tep-
loty. 3 druhy topení (horní, dolní, nebo 
ob  topná t lesa sou asn ). Velikost 
485x330x570. Váha 23 kg. 1600 wat .
NEVYUŽITÁ, jako nová. CENA 700  
K . Tel.:739 546 113 

Prodám stavební pozemek o vý-
m e 898 m2 v Jedovnicích. tel. .: 
731 162 069

Prodám zadní levý blatník+dve e
na VAZ(Žigul) šopováno hliníkem 
+ 2x, tém  nejeté, BARUM 165 R 
13 82T v etn  disk . LEVN . Tel. .:
 728 562 122.

Prodám loupané o echy. 
Cena 80,-/kg. Tel.: 723 175 255.

Prodám 4 ks pneu Barum Bra-
vuris 205/50R15 86V, skoro nejeté.
Cena 4000 K . Tel.: 731 161 816.

Prodám nadstandardní DB
3+kk, Blansko Píse ná, kolaudace 
2005, se dv ma lodžijemi. Koupel-
na s vanou a sprchovým koutem, 
šatna s vestav nou sk íní a kuchy
s kuchy skou linkou a sporákem se 
sklokeramickou deskou. Tel. íslo: 
776 835 513.

Prodám levn  nebo daruji za-
rámované obrázky koní r zných 
velikostí. Tel. 739 905 250.   

RD 3+1, 2+1 p ed rekon-
str., blízko centra BK, zahrada 
300 m2. Prodám nebo vym ním 

za byt 2+1 v BK (i Píse ná) + 1 
mil. K . Tel: 602 786 025

Prodám Renault Laguna Kom-
bi Grandtour, 1,9 dTi, zlatá metalí-
za, r. v. 99, druhý majitel, ve velmi 
dobrém stavu, cena dohodou. Tel.: 
603 393 900.

KOUP
Hledám domek k rekreaci, chalu-

pu, chatu s pozemkem v okolí Blanska, 
Sloupu, Boskovic, i jinde. Cena do 1,8 
mil. K . Tel.: 608 245 425.

Koupím r zné myslivecké 
a lovecké pot eby, jako nap .
zbran  a náboje, doklady a pí-
semnosti, nože a tesáky, odzna-
ky a knihy, dalekohledy a puš-
kohledy, sošky a obrazy a další 
v ci a to jak pro praxi tak i do 
sbírky. Tel.: 777 074 592.

PRONÁJEM
Pronajmu dlouhodob  1 

za ízený pokoj (i neza íze-
ný) v byt  3+1 na Zborovcích 
v Blansku za 3300 K /m s. Tel. 
íslo: 739 546 123.

Nabízím 1 i 2 studentkám nebo 
mladým pracujícím k podnájmu 
pokoj v t ípokojovém byt  na uli-

ci Otakara Kubína v Boskovicích.  
Byt je vybaven elektrospot ebi i
a nábytkem. K dispozici kuchy .
Cena: dohodou. V p ípad  zájmu m
kontaktujte na mobil: 737 833 690.

Pronajmu levn  chatu v Jedovni-
cích u Olšovce. Standardní vybavení, 
parkování vedle chaty, venkovní ohniš-
t . Tel. 723 830 686.

Odvezu jakékoli množství dvou-
falcové krytiny, koupím p dovky, 
kamennou dlažbu, schody, koryta.
Tel: 773 275 035

ZAM STNÁNÍ
Domov pro seniory erná Hora 

p ijme do pracovního pom ru vyu-
eného kucha e/kucha ku. Požaduje-

me praxi, samostatnost, spolehlivost, 
rozhodnost. Informace na tel. .: 
516 426 457 - paní Hudcová.

SEZNÁMENÍ
Jsi také sama a bývá ti smutno? 

Ozvi se 35letému svob. neku ., který by 
cht l poznat hodnou dívku, neku a ku, 
nevadilo by jí prožít krásný vztah na ves-
nici. Dít  nevadí. SMS: 604 454 781. 



Plavecký bazén
Úterý 19. 5. 6.30 - 7.50 hod., 
11.30 – 15.30 hod. a 18 - 21 hod.
Středa 20. 5. 6.30 - 7.50 hod., 
17 - 18.15 hod. a 19.15 - 21 hod.
Čtvrtek 21. 5. 6.30 - 7.50 hod., 
11.30 - 13 hod., 14 - 15.30 hod. 
a 17 – 21 hod.
Pátek 22. 5. 12 - 16 hod. a 17 - 
21 hod.
Sobota 23. 5. 9 – 21 hod. 
Neděle 24. 5. 9 – 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 19. 5. 10.30 - 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod.
Středa 20. 5. 15.30 – 21 hod.
Čtvrtek 21. 5. 11 – 15.30 hod. 
a 17 – 21 hod. 
Pátek 22. 5. 11 - 16 hod. a 17 – 
21 hod. 
Sobota 23. 5. 9 - 21 hod.
Neděle 24. 5. 9 – 20 hod. 
V po a pá od 17 do 18.30 hod. pro 
veřejnost jen jedna dráha.
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kam za sportem

Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Blansko – Jihlava B, MSFL 1 0 2
2 Rájec-Jestřebí – V. Meziříčí, divize 1 0 2
3 Napajedla – Boskovice, divize 1 0 2
4 Rosice – Ráječko, KP 1 0 2
5 Černá Hora – Soběšice, I.B 1 0 2
6 Rousínov B – Lipovec, I.B 1 0 2
7 Olešnice – Bohdalice, I.B 1 0 2
8 Kunštát – Svratka Brno, I.B 1 0 2
9 Doubravice – Blansko B, OP 1 0 2
10 Vísky – Letovice, OP 1 0 2
11 Kořenec – Sloup, OP 1 0 2
12 Drnovice – Bořitov, OP 1 0 2
13 Lipůvka – Vysočany, III. třída 1 0 2
14 Vavřinec – Kotvrdovice, OP 1 0 2

 Kolo č. 23Kolo č. 23   

kina tipovačka
Husarský kousek se povedl vedoucímu muži celkové klasifi kace 

a dlouhodobě nejúspěšnějšímu tipérovi regionálních fotbalových sou-
těží Břetislavu Strážnickému, když se 12 body vyhrál 21. kolo Tipo-
vačky. 

Po 21. kole: 1. Strážnický Břetislav (Blansko) 185, 2. Dvořák Petr 
(Blansko) 181, 3. Pernica Karel (Rudice) 168, 4. Pernica Vítězslav 
(Rudice) 164, 5.-6. Adamcová Lucie, Galuška Vladimír (Kotvrdovi-
ce) 158, 7. Dobiašová Dana (Kotvrdovice) 152, 8. Králíková Růžena 
(Blansko) 149, 9. Chloupek Radovan (Brťov – Jeneč) 147, 10. Neča-
sová Hanna (Lipovec) 146, 11. Němec František (Ráječko) 143, 12. 
Pernica Pavel (Blansko) 140, 13. Srnec Filip (Ráječko) 139, 14. Pav-
líček Richard (Petrovice) 132, 15.-16. Horák Zdeněk, Pohaněl Bed-
řich (Ostrov) 131, 17. Nečas Michal (Lipovec) 128, 18. Chloupková 
Monika (Brťov – Jeneč) 124, 19. Škaroupka Martin (Olomučany) 121, 
20. Šebela Rudolf (Blansko) 120, 21. Vašíček Libor (Petrovice) 116, 
22. Sekanina Zdeněk (Skalice) 112, 23.-24. Kučera Milan (Vilémovi-
ce), Ševčík Josef (Ráječko) 111, 25.-26. Gottwald Vojtěch (Kulířov), 
Lengálová Jitka (Kotvrdovice) 110, 27. Ťoupek Karel (Blansko) 108, 
28.-29. Stehlík Jiří st., Ševčík Vladimír (Kořenec) 105, 30. Laník Vlas-
timil (Lysice) 104, 31. Stloukal Jaroslav (Vavřinec) 103, 32.-34. Dvo-
řák Martin (Blansko), Zuzák Emil (Blansko), Musil Miroslav (Křtiny) 
101, 35.-36. Vondra Jan (Blansko), Zouhar Miloš (Vysočany) 100, 37. 
Škaroupka Jiří (Ráječko) 93, 38. Hlaváček Vojtěch (Blansko) 92, 39. 
Musil Petr (Křtiny) 90, 40. Jirůšek Vladimír (Blansko) 89, 41. Bednář 
Miroslav (Voděrady) 88, 42.-44. Marušák Stanislav ml., Šváb Josef 
(Blansko), Šváb Karel (Ostrov) 87, 45. Flek Zdeněk (Vysočany) 85, 
46.-50. Koloušek Aďa, Kučera Jan, Marušák Stanislav st., Pernico-
vá Silvie (Blansko), Škaroupková Lucie (Ráječko) 84, 51. Svěrák Jan 
(Blansko) 83, 52. Šenkýř Josef (Blansko) 81, 53.-54. Močička Ivan 
(Letovice), Rychnovský Petr (Blansko) 74, 55. Nejez Milan (Blansko) 
72, 56. Havlová Lucie (Letovice) 69, 57. Radiměřský Jan (Lysice) 68, 
58.-59. Pacas Dobromil (Adamov), Šterc Karel ml. (Blansko) 66, 60. 
Kyzlink Petr (Blansko) 65, 61. Fišer Adam (Brno) 64, 62. Kala Jiří 
(Rájec-Jestřebí) 63, 63. Hruška Luboš (Petrovice) 60, 64. Klimešo-
vá Hana (Blansko) 58, 65. Hertl Miroslav (Dolní Lhota) 57, 66.-67. 
Henek Roman, Klimeš Karel (Blansko) 55, 68.-69. Liška Karel (Rá-
ječko), Viška Roman (Letovice) 53, 70. Hoffman Jakub (Blansko) 52, 
71. Močičková Iva (Letovice) 50, 72. Stloukal Josef (Blansko) 48, 73.-
75. Močičková Zdenka (Letovice), Svánovský Břetislav (Lipůvka), 
Zachoval Stanislav (Blansko) 47, 76.-77. Červenka Štefan (Blansko), 
Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice) 46, 78.-80. Fojt Jaroslav (Jabloňany), 
Havel Radek (Letovice), Kyjovský Jiří (Senetářov) 45, 81. Hrdlička 
Jan (Blansko) 44, 82. Hlaváč Martin (Blansko) 42, 83.-84. Kyzlinko-
vá Martina (Rudice), Mynařík Zdeněk (Sloup) 40, 85.-86. Nečasová 
Veronika (Blansko), Rybář Luboš ml. (Blansko) 37, 87.-88. Kučerová 
Božena, Souček Michal (Blansko) 35, 89.-90. Hrdlička Daneš (Blan-
sko), Nečasová Marie (Lipovec) 33, 91. Šindelář Kamil (Olomučany) 
30, 92.-94. Had Josef (Němčice), Kyzlink Jakub (Rudice), Souček 
Matěj (Blansko) 27, 95. Filip David (Kotvrdovice) 21, 96.-98. Bílek 
Vojtěch, Nečas Pavel (Blansko), Ševčík Josef (Podomí) 19, 99. Krátký 
Pavel (Němčice) 18, 100. Hlaváček David (Blansko) 17, 101. Pliska 
Milan (Krásensko) 16, 102.-103. Hájek Zbyněk (Doubravice), Nejezo-
vá Alena (Blansko) 14, 104.-106. Kubík Michal (Blansko), Kuchařová 
Martina (Bořitov), Součková Jana (Blansko) 13, 107.-108. Mynařík 
Aleš (Žďár), Tomášek Karel (Kotvrdovice) 12, 109.-110. Pavloň Petr, 
Zaoral Michal (Blansko) 11, 111. Novák Pavel (Sloup) 10, 112. Pivoda 
Martin (Sloup) 9, 113. Havlová Eva (Letovice) 8, 114.-115. Hlaváček 
Jan (Sloup), Sehnalová Dana (Blansko) 5, 116.-118. Gottwaldová Ro-
mana (Podomí), Hamerský Zdeněk (Březina), Mynařík Pavel (Blan-
sko) 3, 119. Belko Jozef (Blansko) 2, 120. Reška Martin (Blansko) 
1, 121. Štrof Karel (Blansko) 0, 122. Vavřín Aleš (Blansko) -3, 123. 
Krátký Josef st. (Němčice) -6.

úterý 19. května
Adamov – Městské kulturní 
středisko v 17.45 hod.: Nordic 
walking, přednáška o moderním 
způsobu podpory zdraví. 
Blansko – Klub Ratolest v 9.30 
hod.: Den otevřených dveří. 
Letovice – Městské kulturní stře-
disko v 10 hod.: Jak se Honza učil 
čarovat, dětské představení v po-
dání Divadla Pohádka Praha. 

středa 20. května
Blansko – Knihovna v 9 hod.: 
Prodej vyřazených knih. 
Blansko – Klub Ratolest v 9.30 
hod.: Malované šátky, tvoření 
s Pavlínou Kuchařovou z ateliéru 
Grácie. 
Kunštát – Výletiště v 19 hod.: 
Koncert skupiny Kamelot. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší. 
Lysice – Farní sál v 9 hod.: Cviče-
ní pro mrňata. 
Olešnice – Malý sál na půdě rad-
nice v 16 hod.: Třídní koncert 
ZUŠ. 

čtvrtek 21. května
Blansko – Senior centrum ve 
14.30 hod.: Hudební a taneční 
vystoupení brněnské cimbálové 
muziky Javorník. 
Blansko – Dělnický dům v 19.30 
hod.: Travesti show Hanky 
Panky. 
Boskovice – Základní umělec-
ká škola v 16.30 hod.: Žákovský 
koncert. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 18.30 hod.: Přednáška Patricie 
Anzari. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna. 

pátek 22. května
Blansko – Základní škola speci-
ální v 8.30 hod.: Motoden, akce 
motorkářů pro hendikepované 
děti a jejich rodiče. 
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: K tanci a poslechu hraje 
P. Nesrsta. 
Blansko – Knihovna v 18 hod.: 
Uvedení nové knihy Karla Miro-
slava Kučery Odesea policajtské-
ho synka. 
Blansko – Muzeum v 19 hod.: 
Klavírní recitál Davida Šugárka. 
Blansko – Rock klub Rachot(a) 
v 19 hod.: Groove a Kulturní 
úderka, koncert kapel. 

Boskovice – Mateřské centrum 
ve 12.30 hod.: Kojení je dar pro 
život, beseda s laktační poradkyní 
Kateřinou Krajnou. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 18 hod.: Párty plná zábavy, vy-
stoupení, tance zpěvu a her. 
Lysice – Knihovna v 17 hod.: Ma-
lované sklo, kurzy pro tvořivé. 
Skalice – Výletiště ve 21 hod.: 
Předpouťová zábava, hraje Arcus. 
Sulíkov – Základní škola v 18 
hod.: Vzácnost knihařského ře-
mesla, beseda s Ladislavem Ou-
jeským a jeho manželkou. 

sobota 23. května
Adamov – Zastávka ČD v 7.40 
hod.: Ptáci nad údolím Svitavy, 
přírodovědná vycházka. 
Blansko – Býčí skála v 9 hod.: 
Dny otevřených dveří.
Blansko – Nám. Republiky v 9.30 
hod.: Cesta za zdravým vzdu-
chem, pochod pro děti a rodiče. 
Blansko – Rock klub Rachot(a) 
v 19 hod.: Backfl ipingdog, Peach 
Us, Biblbroxx, koncert kapel. 
Blansko – Dělnický dům v 19.30 
hod.: Cestou necestou, vystoupení 
Miroslava Donutila. 
Kladoruby – Areál Pod lipami 
v 16 hod.: Soutěžní odpoledne pro 
děti i dospělé, od 19 hod.: Taneční 
zábava, hraje Pohoda. 
Letovice – Rybník Koupaliště v 8 
hod.: Rybářské závody pro dospě-
lé. 
Letovice – Masarykovo nám. 
v 9 hod.: Na kole k pramenům 
Brněnských vodovodů, tradiční 
cyklovýlet. 
Olešnice – Lesopark Skalky 
v 9 hod.: Memoriál prof. Leopol-
da Benáčka v přespolním běhu. 
Rájec-Jestřebí – Ulice Horní 
v 10 hod.: Koloběžkové závody 
pro děti. 
Skalice nad Svitavou – Výletiště 
ve 21 hod.: Pouťová zábava, hraje 
Akcent. 

neděle 24. května
Blansko – Býčí skála v 9 hod.: 
Dny otevřených dveří. 
Letovice – Rybník Koupaliště 
v 7 hod.: Rybářské závody pro 
děti. 

pondělí 25. května
Boskovice – Základní umělecká 
škola v 16 hod.: Vernisáž výstavy 
keramiky žáků ZUŠ. 
Lysice – Tělocvična ZŠ v 17 hod.: 
Cvičení pro děti od dvou do pěti 
let. 

Blansko
19. a 20. ve 20 hod. Sedm životů.
21. ve 20 hod. Baader Meinhof 
komplex.
22. až 24. ve 20 hod. Válka nevěst.
25. ve 20 hod. Milionář z chatrče. 

Boskovice
19. a 20. v 19.30 hod. Sedm ži-
votů.
21. až 24. v 17 hod. Bolt: Pes pro 
každý případ.
21. a 22. v 19.30 hod. Sex drive.
23. a 24. v 19.30 hod. Marley a já.

Boskovice – letní
23. ve 21 hod. Marley a já.

Doubravice
21. v 18 hod. Normal.

Jedovnice
19. v 19 hod. Peklo s princeznou.

Letovice
19. a 20. v 19.30 hod. Nenarození.

22. a 23. v 19.30 hod. Vévodky-
ně.
23. a 24. v 17 hod. Bolt: Pes pro 
každý případ.

Lysice – letní
22. ve 21 hod. Muzikál ze střední 
3: Maturitní ročník.
23. ve 21 hod. Hlídač č. 47.

Olešnice
22. v 17 hod. Lucie a zázraky.
22. v 19 hod. Rallye smrti.

Rájec-Jestřebí
22. v 18 hod. Božský Evan.

Sloup
20. v 17 hod. Bolt: Pes pro každý 
případ.

Šebetov
20. v 19.30 hod. Bolt: Pes pro 
každý případ.

Velké Opatovice
22. v 19.30 hod. Město Ember.

středa 20. května
Atletika: Sloup – Hraběnka 
(17.30), silniční běh seriálu Hra-
běnka Cup.

čtvrtek 21. května
Kuželky: Mezinárodní turnaj těles-
ně postižených sportovců (10.00), 
kuželna TJ ČKD Blansko.

sobota 23. května
Baseball: Black Hill Blansko 
– Orlice Choceň (15.00), Česko-
moravská liga muži, Black Hill 
Arena.
Basketbal: Memoriál Meduny 
(10.00), turnaj mužů, hala ASK 
Blansko.

Horská kola: Velká cena Okrouh-
lé (9.00), závod Poháru Drahanské 
vrchoviny.
Motorismus: Mistrovství Evropy 
motorových člunů (9.00), rybník 
Olšovec v Jedovnicích. 

neděle 24. května
Fotbal: Skalice nad Svitavou – 
Letovice (10.00), pouťové exhi-
biční utkání hráčů nad 35 let. 
Horská kola: Velká cena O.K. 
Bag (10.00), Artézia Cup v Boři-
tově.
Motorismus: Mistrovství Evropy 
motorových člunů (13.00), rybník 
Olšovec v Jedovnicích. 

provoz lázní v Boskovicích

z redakční pošty
ZŠ Jedovnice v Německu

V těchto dnech si připomíná městys Jedovnice 10. výročí zahájení 
partnerských vztahů s německou obcí Aschheim. V rámci oslav tohoto 
výročí byli pozváni všichni zaměstnanci ZŠ Jedovnice ve dnech 7. - 10. 
května na poznávací pobyt do Aschheimu.

Naši hostitelé pro nás připravili bohatý program. Ten jsme zahájili 
návštěvou termálních bazénů v Erdingu. Druhý den jsme strávili pro-
hlídkou školních budov v Ascheimu a besedami s německými kolegy. 
Odpoledne nás čekala okružní jízda po bavorské metropoli Mnicho-
vě, jejíž vrcholem byla návštěva centrály německé automobilky BMW 
v olympijském areálu. V podvečer nás pak čekali rodiče žáků, kteří nás 
ubytovávali při výměnných pobytech.

V sobotu jsme vyrazili na celodenní výlet do podhůří Alp. Hned po 
snídani jsme odjeli nejprve vlakem a poté lodí na Herreninsel, kde 
jsme navštívili jeden z nejkrásnějších bavorských zámků – Könnigsloss 
Herrenchiemsee. Zde jsme strávili celý den a ani to nestačilo k tomu, 
abychom prošli obrovský zámecký park, kapli a další památky.

Poslední večer bylo slavnostní setkání zástupců obce, rodičů a uči-
telů s naší delegací. Návštěvu německé delegace očekáváme v Jedov-
nicích v předposledním květnovém týdnu, kdy se také uskuteční oslavy 
10. výročí zahájení partnerských vztahů. 

 Michal Souček, ZŠ Jedovnice

Zveme vás na výstavu
Otevřít dvířka a potichu vstoupit do kouzelného světa českých bib-

liofi lií můžete do 29. května ve výstavní síni blanenské knihovny. Od-
kryjete pozoruhodný svět bibliofi lií – krásných tisků autorů, výtvarníků 
a vydavatelů z nejbližšího okolí. Podle místa působiště nám nejbližších 
vydavatelů bibliofi lií jsou na výstavě tisky z Blanska, Rájce-Jestřebí, Bo-
skovic a Brna.

Po výtvarné stránce se během vývoje uplatňovaly v tisku všechny dru-
hy grafi ckých technik, včetně originální kresby, kvaše, pastelu a podob-
ně. Z výtvarníků brněnského okruhu se původními ilustracemi knih za-
bývali Antonín Procházka, Bohdan Lacina, Eduard Milén, Jaroslav Ška-
rohlíd, Jiří Hadlač a další. Je třeba připomenout i boskovického rodáka 
Otakara Kubína, blanenského výtvarníka Antonína Juračku a další.

Největší počet bibliofi lských vydání lze téměř z určitostí zaznamenat 
u poezie Petra Bezruče. Z pohledu jednotlivých titulů patří k nejčastěji 
vydávaným bibliofi liím Máj K.H. Máchy, Píseň písní (jedna z knih Staré-
ho zákona obsahující milostnou lyriku z 5. – 4. stol. př. n. l. připisovanou 
králi Šalamounovi) nebo havran E. A. Poea.

Na výstavě jsou zastoupeni svými díly S. K. Neumann (Kniha lesů,vod 
a strání, Ženy), František Halas (Já se tam vrátím, Naše paní Božena 
Němcová, Staré ženy, Malující rok, Tvář), Vítězslav Nezval (Noci), Jan 
Skácel (Rosa Coeli), Ludvík Kundera (O vášni sbírati knihy) a mno-
zí další. Za zmínku určitě stojí i skutečnost, že k iniciátorům bibliofi l-
ského dění patřilo i několik našich významných autorů. Uveďme např. 
S. K. Neumanna, Františka Halase, Ludvíka Kunderu nebo exprezidenta 
Václava Havla. 

Kurátorem této vynikající výstavy je Josef Gromeš, člen Spolku čes-
kých bibliofi listů, a jemu patří především velké poděkování za realizaci 
tohoto nevšedního kulturního zážitku. Pavel Svoboda
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baseball
Českomoravská liga muži: 

Black Hill Blansko – Skokani 
Olomouc B 6:2 a 4:1.

Starší kadeti: Skokani Olo-
mouc – Black Hill Blansko 5:10. 
Draci Brno – Blansko 3:15.

fotbal
III. třída: Kunštát B – Šošův-

ka 0:3 (0:0), Zouhar R. 2, Mikulá-
šek. V.Opatovice – Ráječko B 1:1 
(0:1), Dokoupil – Sehnal. Ostrov 
– Skalice 3:6 (3:1), Kráčalík 2, 
Nečas D. – Holý 2, Tenora 2, Se-
kanina R., Bednář, ČK: Randula 
R. (D). Úsobrno – Olešnice B 2:2 
(1:1), Bárta P. 2 – Svoboda, Kříž. 
Vysočany – Lažany 1:0 (1:0), 
Přibyl M. Knínice – Lipůvka 2:2 
(1:1), Servus, Tesař P. – Raichl 
D., Kristýn J. Vilémovice – Olo-
mučany 1:1 (0:0), vl. – Dosedla.
  1.  Šošůvka  21  16  3  2  66:25  51 
  2.  Olomučany  21  13  3  5  44:32  42 
  3.  Ráječko B  21  11  3  7  54:44  36 
  4.  Skalice  21  11  2  8  68:38  35 
  5.  Olešnice B  21  9  4  8  27:31  31 
  6.  Kunštát B  21  9  2  10  25:39  29 
  7.  Lažany  21  8  4  9  34:30  28 
  8.  Vysočany  21  7  7  7  37:42  28 
  9.  Vilémovice  21  7  5  9  38:45  26 
  10.  Knínice  21  7  4  10  29:44  25 
  11.  V. Opatovice  21  6  6  9  40:44  24 
  12.  Ostrov  21  7  3  11  40:51  24 
  13.  Lipůvka  21  5  6  10  29:37  21 
  14.  Úsobrno  21  4  2  15  26:55  14

IV. třída: Bořitov B – Vrano-
vá 1:2 (0:2), Ostrý M. – Šamšu-
la, Jež. Benešov – Voděrady 1:1 
(0:0), Rus – Bednář M. Březová 
B – Kořenec B 3:2 (0:1), Kut-
lák 2, Švancara – Svoboda M. 2. 
Cetkovice – Lomnice 3:3 (2:1), 
Kubík, Najer R., Lepka – Cícha, 
Rochla, Němec. Svitávka – Ada-
mov 4:2 (3:0), Novák T., Vavří-
ček, Včelař, Dvořák – Mach, 
Beneš. Valchov – Lažánky 2:1 
(2:1), Chlup, Rauš – Jedinák. Vi-
lémovice B – Doubravice B 0:2 
(0:0), Stloukal 2. 
  1.  Doubravice B  21  16  3  2  51:21  51 
  2.  Vranová  21  16  2  3  61:19  50 
  3.  Bořitov B  21  14  1  6  63:23  43 
  4.  Adamov  21  12  4  5  49:31  40 
  5.  Březová B  21  9  6  6  39:33  33 
  6.  Lomnice  21  10  3  8  36:39  33 
  7.  Cetkovice  21  7  7  7  42:33  28 
  8.  Valchov  21  6  6  9  31:40  24 
  9.  Kořenec B  21  6  3  12  36:50  21 
  10.  Svitávka  21  5  6  10  33:48  21 
  11.  Voděrady  21  5  6  10  29:48  21 
  12.  Lažánky  21  5  4  12  31:51  19 
  13.  Benešov  21  4  3  14  17:54  15 
  14.  Vilémovice B  21  3  4  14  23:51  13

Divize ženy: M. Budějovice 
– Kunštát 0:3 (0:1), Rotreklová, 
Kolářová, Zoubková. Drnovi-
ce – Lažany 1:4 (0:2), Zárubo-
vá – Kocmanová 2, Karasová, 
vlastní. Kotvrdovice – Vrchovina 
2:5 (1:3), Plisková 2. Ráječko – 
Boskovice 0:6 (0:1), Hotová 2, 
Braunšlégrová, Satrapová, Čer-
ná, Kozelková.
  1.  Vrchovina  13  11  0  2  63:6  35
  2.  M. Budějovice  13  10  0  3  55:17  30
  3.  Kotvrdovice  13  7  2  4  29:18  23
  4.  Kunštát  13  7  1  5  21:12  22
  5.  Boskovice  13  6  0  7  38:18  18
  6.  Lažany  13  5  2  6  27:21  17
  7.  Drnovice  13  2  1  10  15:59  7
  8.  Ráječko  13  0  0  13  3:100  0

KP staršího dorostu: Kuřim 
– Boskovice 4:2 (1:2), Horák, 
Hromek. Blansko – M. Krumlov 
0:1 (0:0).
  1.  Veselí  22  14  5  3  43:23  47 
  2.  Šardice B  22  10  8  4  43:31  38 
  3.  Sparta B  22  11  4  7  49:32  37 
  4.  Kyjov  22  11  3  8  53:45  36 
  5.  Kuřim  22  11  2  9  47:49  35 
  6.  Znojmo B  22  11  1  10  50:39  34 
  7.  Boskovice  22  10  4  8  49:51  34 
  8.  Blansko  22  10  2  10  35:32  32 
  9.  M. Krumlov  22  9  4  9  44:42  31 
  10.  Rousínov  22  8  2  12  41:53  26 
  11.  Břeclav B  22  8  2  12  38:51  26 
  12.  Svratka  22  8  1  13  36:38  25 
  13.  Slatina  22  6  5  11  27:49  23 
  14.  Miroslav  22  4  3  15  34:54  15

KP mladšího dorostu: Kuřim 
– Boskovice 1:2 (1:1), Grénar, 
Dvořák. Blansko – M. Krumlov 
4:2 (2:1), Bayer, Vašák, Zouhar, 
Sedláček.
  1.  Sparta B  22  17  3  2  71:18  54 
  2.  Blansko  22  13  7  2  53:21  46 
  3.  Znojmo B  22  13  3  6  56:23  42 
  4.  Šardice B  22  13  3  6  57:28  42 

  5.  Kyjov  22  11  3  8  41:32  36 
  6.  Veselí  22  9  8  5  42:36  35 
  7.  Boskovice  22  9  6  7  34:32  33 
  8.  M. Krumlov  22  9  4  9  32:32  31 
  9.  Miroslav  22  8  3  11  35:49  27 
  10.  Rousínov  22  8  3  11  34:63  27 
  11.  Břeclav B  22  6  5  11  32:52  23 
  12.  Svratka  22  5  3  14  30:51  18 
  13.  Kuřim  22  3  2  17  16:54  11 
  14.  Slatina  22  2  3  17  21:63  9

I. třída dorostu: V. Opatovi-
ce – Kunštát 1:6 (1:2), Dvořáček 
2, Kuruc, Horák, Páral, Loukota. 
Kohoutovice – Olešnice 5:0 (4:0), 
Božek E. 3, Hanák M. 2. Letovice 
– St. Lískovec 1:9 (0:3), Tesař 4, 
Peloušek, Janda 2, Burian. Čebín – 
Rájec 1:3 (0:2), Buš 2, Pavlíček. 
  1.  St. Lískovec  22  17  1  4  113:31  52 
  2.  Kohoutovice  22  16  1  5  101:23  49 
  3.  Slovan  22  12  5  5  69:39  41 
  4.  Líšeň B  22  12  2  8  56:45  38 
  5.  M. Slavia  22  12  1  9  78:51  37 
  6.  Rájec  22  11  4  7  53:42  37 
  7.  Vyškov B  22  11  3  8  61:69  36 
  8.  Kunštát  22  10  5  7  60:41  35 
  9.  Čebín  22  10  3  9  46:52  33 
  10.  Letovice  22  8  3  11  52:74  27 
  11.  Tišnov  22  6  3  13  54:62  21 
  12.  Bosonohy  22  5  0  17  36:99  15 
  13.  Olešnice  22  4  1  17  23:69  13 
  14.  V. Opatovice  22  3  2  17  26:131  11 

II. třída dorostu, skupina A: 
Kotvrdovice – Ráječko 1:2 (0:1), 
Kraváček – Dobrovolný, Hlavá-
ček. Lažany – Sloup 2:1 (0:0), 
Motyčka 2 – Hasoň M. Olomu-
čany – Adamov nehl. Rudice – 
Vavřinec 4:1 (1:0), Urbánek 2, 
Musil, Kučera – nehl. Lipovec – 
Jedovnice 1:6 (0:1), Voráč – Taj-
nai 3, Slouka, Galita, Fajfr. 
  1.  Rudice  16  15  0  1  64:20  45 
  2.  Adamov  15  12  1  2  75:19  37 
  3.  Jedovnice  16  8  2  6  45:47  26 
  4.  Kotvrdovice  16  7  1  8  36:43  22 
  5.  Vavřinec  16  6  3  7  30:39  21 
  6.  Lažany  16  7  0  9  36:53  21 
  7.  Lipovec  16  5  3  8  36:47  18 
  8.  Sloup  16  4  5  7  34:40  17 
  9.  Ráječko  16  4  2  10  27:39  14 
  10.  Olomučany  15  1  3  11  12:48  6

II. třída dorostu, skupina B: 
Doubravice – Skalice 3:2 (3:1), 
Daněk, Kocman, Nezval – Skřip-
ský, Fiala. Vísky – Kořenec 2:0 
(1:0), Tománek, Maršál, ČK: Po-
pelář (H). Lysice – Voděrady 6:0 
(2:0), Skoček 2, Běluša 2, Ho-
molka, Bělehrádek, ČK: Klečka 
A. (H). Černá Hora – Svitávka 
0:2 (0:1), Hruška, Kamenický P. 
  1.  Lysice  14  10  3  1  34:11  33 
  2.  Lipůvka  14  10  2  2  43:16  32 
  3.  Svitávka  13  8  2  3  32:16  26 
  4.  Vísky  13  7  1  5  17:19  22 
  5.  Černá Hora  15  4  4  7  24:21  16 
  6.  Kořenec  13  4  4  5  23:22  16 
  7.  Skalice  14  4  1  9  19:35  13 
  8.  Voděrady  14  2  3  9  15:47  9 
  9.  Doubravice  14  2  2  10  14:34  8

KP starší žáci: Mikulov – Bo-
skovice 1:1 (0:0), Přibyl.

KP mladší žáci: Mikulov – 
Boskovice 2:6 (1:3), Doležel 2, 
Horák, vlastní, Ščudla.

I. třída starší žáci: Letovice 
– Soběšice 1:4, Bednář. Kuřim 
– Blansko 1:5, Trávníček 3, Sed-
lák, Ševčík. V. Opatovice – Slav-
kov 3:4, Dostál 2, Ševčík.
  1.  Blansko  18  17  1  0  105:9  52 
  2.  Tišnov  18  11  2  5  34:19  35 
  3.  Bučovice  18  10  1  7  52:24  31 
  4.  Letovice  18  10  1  7  41:35  31 
  5.  Soběšice  18  9  1  8  34:32  28 
  6.  Židenice  18  8  4  6  39:44  28 
  7.  Bystrc B  18  8  2  8  51:46  26 
  8.  Kuřim  18  6  4  8  36:49  22 
  9.  Rousínov  18  6  2  10  30:34  20 
  10.  Slavkov  18  4  5  9  25:53  17 
  11.  V. Opatovice  18  3  5  10  17:45  14 
  12.  Brankovice  18  0  4  14  5:79  3 

I. třída mladší žáci: Letovi-
ce – Soběšice 5:3, Zemánek 2, 
Ducháčková, Foler, Gracias. Ku-
řim – Blansko 0:7, Kratochvíl 4, 
Souček, Vintr, Závodný. V. Opa-
tovice – Slavkov 2:0, Kaderka, 
Kříženecký.
  1.  Blansko  18  18  0  0  127:7  54 
  2.  Bučovice  18  12  1  5  58:26  37 
  3.  Židenice  18  12  0  6  53:119  36 
  4.  Tišnov  18  11  2  5  60:20  35 
  5.  Bystrc B  18  11  2  5  56:21  35 
  6.  Kuřim  18  10  0  8  50:47  30 
  7.  Letovice  18  9  2  7  44:50  29 
  8.  Soběšice  18  8  0  10  51:48  24 
  9.   Rousínov  18  6  1  11  36:61  19 
  10.  V. Opatovice  18  3  3  12  110:66  12 
  11.  Brankovice  18  1  1  16  41:129  4 
  12.  Slavkov  18  1  0  17  35:127  3

Grena OP žáci, skupina A: 
Sloup – Ráječko 4:3 (1:2), Čípek 
3, Svoboda – Žůrek, Divácký, 
Macharáček. Ostrov – Vavřinec 
4:0 (1:0), Pernica L. 2, Bejček, 
Burgr T. Lipovec – Kotvrdovice 
2:1 (2:1), Musil, vlastní – Keprt 
D. Černá Hora – Jedovnice 2:0 
(1:0), Šístek, Machorek. Blansko 
B –Adamov 4:0 (4:0), Dvořáček 
2, Sedlák, Šafařík. 
  1.  Blansko B  19  16  2  1  93:14  50 
  2.  Sloup  19  16  0  3  111:27  48 
  3.  Adamov  19  15  1  3  75:17  46 
  4.  Lipovec  19  12  0  7  70:26  36 
  5.  Ostrov  19  11  3  5  49:40  36 
  6.  Kotvrdovice  19  8  3  8  29:31  27 
  7.  Ráječko  19  8  2  9  39:48  26 
  8.  Jedovnice  19  6  4  9  49:44  22 
  9.  Rájec  18  4  1  13  30:82  13 
  10.  Rudice  18  3  2  13  25:75  11 
  11.  Černá Hora  19  2  3  14  10:57  9 
  12.  Vavřinec  19  1  1  17  12:131  4

Grena OP žáci, skupina B: 
Benešov – Drnovice 1:3 (1:0), 
Vondál – Jančík J. 3. Lysice 
– Kunštát 3:4 (1:3), Hájek 2, 
Dolníček – Michele 3, Grulich. 
Cetkovice – Voděrady 4:0 (2:0), 
Alexa J. 2, Kubín D., Kubín M. 
Svitávka – Olešnice 2:0 (1:0), 
Hanák, Staňková. Knínice – Vís-
ky 3:0 (2:0), Zemánek, Přikryl L., 
Vondál D. Doubravice – Bosko-
vice B 6:2 (4:1), Šuch 4, Daněk 
M. 2 – Minx, Chalupa. Výsledek 
z 12. kola: Lysice – Boskovice B 
3:0 kontumačně. Výsledek z 13. 
kola: Svitávka – Drnovice 5:3 
(4:0), Hanák 3, Kubín, Maršálek 
– Kotlán 2, Bělehrádek.
  1.  Kunštát  19  16  1  2  81:19  49 
  2.  Cetkovice  19  14  2  3  81:22  44 
  3.  Lysice  17  12  1  4  58:25  37 
  4.  Doubravice  19  11  2  6  70:60  35 
  5.  Svitávka  17  9  2  6  50:34  29 
  6.  Boskovice B  18  8  3  7  57:50  27 
  7.  Voděrady  18  8  2  8  32:34  26 
  8.  Knínice  19  8  1  10  27:53  25 
  9.  Drnovice  18  7  1  10  42:52  22 
  10.  Vísky  19  4  3  12  22:63  15 
  11.  Benešov  19  2  3  14  18:73  9 
  12.  Olešnice  18  0  1  17  11:64  1

Vita OP přípravka, skupi-
na A: Vavřinec – Boskovice 3:4 
(2:2), Zouhar, Gregor, Moravec 
R. – Tichý, Henek, Hlaváček, 
Ferugová. Olomučany – Lipůvka 
0:9 (0:3), Němec 3, Hloušek 3, 
Homolka, Racek, Vala.
  1.  Boskovice  18  17  1  0  121:19  52
  2.  Vavřinec  18  11  0  7  102:42  33
  3.  Adamov  18  8  3  7  68:53  27
  4.  Lipůvka  18  8  1  9  52:62  25
  5.  Lipovec  18  7  1  10  47:52  22
  6.  Olomučany  18  0  0  18  10:172  0

Vita OP přípravka, skupi-
na B: Blansko – Kunštát 9:2 
(4:0), Závodný 3, Študent 2, Sed-
lák, Chroust, Feik, Šmerda – No-
votný, Janoušek. Boskovice B – 
Letovice 3:2 (1:1), Stara, Komá-
rek, Vybíhal – Ducháčková, Du-
cháček. Ráječko – Rájec-Jestřebí 
1:7 (1:3), Vomočil – Lippiello 3, 
Šamalík 2, Pycun, Jarůšek. Vý-
sledek z 9. kola: Ráječko – Blan-
sko 4:11 (2:4), Hájek 2, Vomočil 
2 – Prudil 4, Ševčík 3, Chroust 2, 
Souček 2. 
  1.  Boskovice B  17  15  1  1  126:13  46
  2.  Blansko  18  13  2  3  115:22  41
  3.  Letovice  18  12  1  5  108: 25  37
  4.  Rájec  18  5  2  11  55:96  17
  5.  Kunštát  18  4  2  12  40:119  14
  6.  Ráječko  17  0  0  17  18:187  0

Vita OP přípravka, skupi
na C: Boskovice C – Drnovice 
2:0 (1:0), Stejskal, Papoušek. 
Voděrady – Knínice 0:2 (0:0), 
Lajšner 2. Výsledek z 17. kola: 
Boskovice D – Boskovice C 0:2 
(0:2), Štěrba D. 2.
  1.  Knínice  14  12  0  2  79:13  36
  2.  Voděrady  15  10  1  4  47:19  31
  3.  Boskovice C  14  6  3  5  22:31  21
  4.  Drnovice  15  3  0  12  14:56  9
  5.  Boskovice D  14  2  2  10  15:58  8

malá kopaná
1. liga: Karolín – Kvasar 1:1, 

Holešín – Sudice 1:3, Okrouhlá 
– Štěchov 2:4, SADROS - NO-
BICA 3:1, Pivrnec – Kozárov 
1:5, Rozhraní – Jabloňany 4:2. 
2. liga: Bedřichov - Býkovice 0:2, 
Újezd u K. – Orel 2:2, Šebetov 
– Arsenal 4:4, Šerkovice – Ko-

peček 3:6, Brumov – Žďárná 
0:4, MICROTEX – Suchý 4.2. 
3.liga: Spešov – PentaCo 0:1, 
Brťov – Louka 1:4, StB Jabloňa-
ny – Vážany 1:4, Třebětín – Po-
říčí 3:1, Lhota Rapotina – Světlá 
5:4, Rudka – Olešná 1:1. 4.liga: 
Hasiči – Krasová 5:2, Obora – 
Jestřebí 7:4, Tuzemák – Valchov 
3:2, Vanovice – Svitávka 1:1, 
Čížovky – Rohozec 5:1, Para-
dox - Dlouhá Lhota 13:1. 5.liga: 
FPO – Sebranice 5:1, Červán-
ky – Křetín 3:0, Vísky – Beďa 
Team 4:2. V.Opatovice – Dešt-
ná 2:0, Újezd u B. – Drnovice 
3:1, Milonice – Sulíkov 3:2. 
Divize: Chrudichromy – Pe-
trovice 2:5, Borotín – Křtiny 
2:2, Lysice – Šebrov 2:1, Pic-
colo - Dolní Lhota 0:2, Vítěje-
ves - Lhota u L. 1:4. Kuničky 
– Žďár 4:3. Zákl. soutěž: Poho-
ra - OREL ROCK 5:4, Rudka – 
Skalička 2:7, Adamov – Šebetov 
12:4, Horní Lhota – Kněževes 
3:0, Valchov B – Rudná 3:0.

tenis
Dospělí, 2. liga smíšených 

družstev: TC Hlučín – Sokol 
Letovice 5:4 (Kačmař – Novotný 
6:1, 6:3. Josefus – Winkler 6:1, 
6:3. Jiskrová – Havelková 6:3, 
1:6, 4:6. Střasáková – Procház-
ková 6:3, 6:1. Volek – Gebel 1:6, 
2:6. Kučera – Joura 4:6, 0:6. Střa-
sáková, Janásková – Havelková, 
Procházkovu 3:6, 3:6. Kačmař, 
Kučera – Novotný, Winkler 6:4, 
6:1. Josefus, Volek – Gebel, Jou-
ra, 6:2, 7:6). 
  1.  TC MJ-Tenis  3  0  20:7  6 
  2.  Olomouc  2  1  16:11  5 
  3.  Třebíč  2  1  16:11  5 
  4.  Hlučín  2  1  12:15  5 
  5.  Letovice  1  2  13:14  4 
  6.  ŽLTC B  1  2  12:15  4 
  7.  Bosonohy  1  2  12:15  4 
  8.  Č.Těšín  0  3  7:20  3 

II. třída, skupina AA: Žďár 
nad Sázavou – ASK Lipůvka 
2:7 (Halamka – Hrbáč 4:6, 6:7. 
Štursa – Hoppe 1:6, 1:6. Sýkora 
– Kalandra 6:2, 2:6, 6:7. Matula 
– Dynák 4:6, 1:6. Sobotková – 
Kostřicová 3:6, 0:6. Červinková 
– Honková 1:6, 2:6. Halamka, 
Štursa – Hrbáč, Hoppe 6:4, 7:6. 
Sýkora, Dítě – Kalandra, Dynák 
7:5, 7:5. Sobotková, Braunová – 
Kostřicová, Honková 4:6, 4:6). 

IV. třída, skupina EA: TK 
Kunštát – ASK Blansko B 2:7 
(J. Sojka – Zemánek 2:6, 2:6. 
Elísek – Šustáček 3:6, 4:6. 
Gopfertová – Kalová 0:6, 0:6. 
Dvořáčková – Kolářová 2:6, 
5:6. Šauer – Ošlejšek 3:6, 5:7. 
P. Sojka – Dobrovolný 6:2, 6:2. 
Gopfertová, Dvořáčková – Ka-
lová, Kolářová 0:6, 3:6. J. Sojka, 
Elísek – Šustáček, Ošlejšek 6:3, 
4:6, 6:7. Šauer, P. Sojka – Zemá-
nek – Dobrovolný 6:3, 6:4). TJ 
Mokrá Hora – Sokol Velké Opa-
tovice 7:2 (Cikánek – Sýkora 
6:3, 6:3. Heicker – Mocek 6:3, 
6:2. Pekárková – Kouřilová 0:6, 
0:6. Mašková – Nováková 6:1, 
6:2. Škoda – Burget 6:1, 6:1. 
Melichar – Zemánek 7:6, 6:4. 
Poláková, Krejčířová – Kouřilo-
vá, Nováková 3:6, 3:6. Cikánek, 
Sauer – Burget, Mocek 6:3, 6:2. 
Heicker, Matys – Sýkora, Zemá-
nek 2:6, 6:2, 6:3). Sokol Bílovi-
ce nad Svitavou – ASK Lipůvka 
B 8:1 (Volejník – Halbich 6:3, 
6:4. Taranza – Závodný 6:4, 6:1. 
Marvan – Černý 4:6, 0:6. Štěr-
báček – Malý 6:0, 6:0. Bube-
níčková – Homolková 6:0, 6:0. 
Peclová – Havelková 7:5, 6:2. 
Volejník, Taranza – Halbich, Zá-
vodný 6:3, 6:4. Marvan, Štěrbá-
ček – Černý, Malý 4:6, 6:4, 6:3. 
Opletalová, Peclová – Homol-
ková, Havelková 6:4, 6:2). 

volejbal
Krajská soutěž 2A muži: TJ 

Útěchov – TJ Sokol Letovice B 
3:1 (17, 17, -22, 16) a 3:1 (19, 20, 
-22, 17). (pš, bh) 

Kovář a Hlubinková 
uspěli v Českém poháru

Benešov, Bystřice pod Hos-
týnem - Prvním závodem začal 
v sobotu v Bystřici pod Hostý-
nem Český pohár horských kol 
v disciplíně cross country. Na 
startu nechyběli samozřejmě 
ani jezdci stáje Moravec Czech 
MTB Team. 

Pro ně nezačal den zrovna 
příjemně. Při projíždění tratě se 
zranila juniorka Eva Zemánko-
vá, která byla s podezřením na 
zlomeninu zápěstí převezena 
do boskovické nemocnice. Tam 
se diagnóza bohužel potvrdila. 
I přes smolný začátek Moravec 
vybojoval dvě pódia. 

V kategorii kadetů zajel 
Radim Kovář svůj životní vý-
sledek. Druhým místem se za-
řadil mezi žhavé kandidáty na 
celkové prvenství v Českém 
poháru, na Mistrovství České 
republiky, ale především na 
skoro domácí trati v Okrouhlé. 

Další bednu vyjela Nikola Hlu-
binková, která jako nováček 
v kategorii kadetek potvrdila 
svůj talent a vybojovala tře-
tí příčku. I ona má do sezóny 
slušně našlápnuto. 

Dalším kvalitním výsledkem 
je třinácté místo nováčka v ka-
tegorii starších žáků Adama 
Sekaniny. Ostatní členové týmu 
zajeli svůj standard. V kategorii 
kadetek Tereza Tlamková desá-
té místo a Markéta Parolková 
patnácté místo, Michal Vašíček 
skončil v kategorii juniorů šede-
sátý. Nedařilo se mužům Open, 
pro které závod skončil před-
časně. Michal Vyroubal zlomil 
sedlovku a Davidu Malému se 
rozpadlo řazení.

Další díl Českého poháru se 
koná v České Kamenici a poté 
se už všichni těší na skoro do-
mácí pohár na Okrouhlé který 
se koná 6. června.  (pš, mb)

Po dojezdu. Radim Kovář a Nikola Hlubinková v cíli závodu.
 Foto Martin Bezdíček

Václav Kolář byl třetí v elitě
Zárečie - V neděli se ve slovenském Zariečie konal Sloven-

ský pohár v biketrialu. Tohoto podniku se zúčastnili i blanenští 
jezdci, neboť tento závod byl zařazen jako nominační na MS. 
Václav Gryc tentokrát startoval ve své kategorii Minime, kde 
s velkým náskokem 11 bodů zvítězil. Martin Kakáč musel star-
tovat mezi Seniory. Po rozpačitém začátku zabojoval v druhém 
kole a skončil na pěkném pátém místě. Eliťák Václav Kolář 
bojoval o druhé místo se Španělem Javierem Alonsem, kterého 
minulý týden porazil v prvním kole Evropského poháru. Tento-
krát si však pořadí i se slovenským jezdcem Peterem Muzigou 
prohodili a na Vaška tak zbylo třetí místo. 

Další závod, na který se blanenští jezdci připravují je nyní 
mistrovství Evropy ve španělské L´Escala, který se pojede 
30.-31. května. Nyní je již jisté, že v reprezentačním týmu pro 
tento závod nebudou všichni tři blanenští jezdci chybět.  (jak)

Medailová sbírka. Na mistrovství světa kuželek dorostenecké 
kategorie v německém Dettenheimu zazářila blanenská Zuza-
na Musilová (druhá zleva). Ze čtyř získaných českých medailí 
přivezla tři. Bronzové medaile v tandemu se spoluhráčem Jiřím 
Víchou a v nejvíce hodnocené kategorii kombinace jednotlivců. 
Stříbro pak získala ve fi nále jednotlivkyň.  (bh)

Jakub David zazářil v Praze
Praha - Senzačního úspěchu dosáhl hráč 

boskovického klubu BHK Orel Boskovice, 
patnáctiletý Jakub David na Kvartálním tur-
naji ve stolním hokeji. V konkurenci 103 nej-
lepších hráčů z celé republiky po celý průběh 
turnaje (hráno bez rozdílu kategorií) nenašel 
přemožitele ani mezi mnohem zkušenějšími 
a věkově staršími hráči, a dokázal zvítězit. 
Stal se tak prvním boskovickým hráčem, kte-
rý tento velice silně obsazovaný a mezi hráči 
velmi ceněný turnaj dokázal vyhrát.  (fer)



Dne 20. května se dožívá 
šedesátin 

Oldřich Machač ze Sloupu
legendární hoke-
jista týmu kon-
ce šedesátých 
a první poloviny 
sedmdesátých 
let, zlaté éry 
místního sportu. 

Hodně štěstí, zdraví a spoko-
jenosti mu jménem sportovní 
veřejnosti přeje redakce našeho 
týdeníku.  (bh)  

Blanensko a Boskovicko 
- V dalším kole I.B třídy zavá-
hala Černá Hora v Medlánkách 
a čekají ji v závěru soutěže patr-
ně ještě horké chvilky. Okresní 
derby pro sebe získal Lipovec.

Lipovec – Olešnice 2:0 
(1:0), Matuška, Beneš. Lipovec: 
Pernica – Marušák (85. Vágner 
P.), Zouhar, Kunc – Horáček L., 
Sedlák M., Školař (75. Horáček 
R.), Hrstka – Beneš, Matuška, 
Vágner V. Olešnice: Žila – Ka-
las (80. Prudký), Šafařík, Plíhal 
M., Tocháček – Křivánek, Plí-
hal Mart. (65. Kubíček), Hoří-
nek, Daniel – Boček, Janča.

Okresní derby skončilo vý-
hrou domácích. Ti šli do vede-
ní ve 30. minutě, když hrubku 
v olešnické obraně potrestal 
Matuška. Dostal se k sólu a to 

proměnil. Krátce po změně stran 
přidal druhou branku Lipovce 
Beneš po centru Horáčka. Ma-
tuška ještě neproměnil svůj další 
brejk, Beneš nastřelil tyč. Hosté 
se s porážkou nechtěli smířit. 
V nervózním závěru, kdy přitla-
čili, ale vyšli naprázdno. 

Medlánky – Černá Hora 3:0 
(1:0). Černá Hora: Trávníček – 
Kolář, Palkaninec, Kapoun – 
Sedláček (57. 
Luksch), Širů-
ček, Čepa, Ta-
tíček, Bílek, Honsnejman (80. 
Vladík) – Hlavička.

Nadšený výkon z minulého 
týdne v Tišnově nedokázali 
Černohorští zopakovat. Jejich 
hra znovu upadla do průměru 
a výsledek zápasu podle toho 
vypadal. Medlánky nemilosrd-

ně trestaly. V první půli mohly 
vést drtivě, naštěstí pro hosty 
ale z přehršle svých šancí pro-
měnily jen jednu. Po změně 
stran přidali domácí ještě dvě 
branky. Až poté se hosté k ně-
čemu zmohli, výsledkem bylo 
ale jen Širůčkovo břevno.

Líšeň B – Kunštát 0:0. Kun-
štát: Loukota – Vlasák, Hruška 
(10. Jonáš), Musil, Záboj T. 

– Novotný M. 
(88. Záboj J.), 
Bednář, Duchá-

ček, Boček (89. Banya) – Šmer-
da, Novotný D.

Remíza utkání slušela. Zraně-
ného Čecha v kunštátské brance 
musel nahradit dorostenec Lou-
kota a vedl si se ctí. Přes šance 
na obou stranách se diváci gólo-
vé radosti nedočkali.  (bh)

Další výsledky: Bohdalice – 
Dražovice 1:1, Mokrá – Rousí-
nov B 3:4, Soběšice – Řečkovice 
3:5. Svratka Brno – Tišnov 1:1. 
  1.  Bohdalice  22  12  7  3  57:24  43 
  2.  Tišnov  22  12  5  5  51:23  41 
  3.  Soběšice  22  12  5  5  42:32  41 
  4.  Líšeň B  22  10  6  6  45:35  36 
  5.  Kunštát  22  10  6  6  44:34  36 
  6.  Dražovice  22  11  2  9  38:34  35 
  7.  Svratka  22  9  7  6  54:27  34 
  8.  Olešnice  22  9  5  8  39:29  32 
  9.  Lipovec  22  9  4  9  34:34  31 
  10.  Rousínov B  22  8  4  10  40:41  28 
  11.  Medlánky  22  8  3  11  34:44  27 
  12.  Černá Hora  22  6  6  10  37:48  24 
  13.  Řečkovice  22  7  1  14  35:61  22 
  14.  Mokrá  22  0  1  21  15:99  1 

Příští kolo: Řečkovice – 
Mokrá, Rousínov B – Lipovec, 
Tišnov – Medlánky, Černá Hora 
– Soběšice, Olešnice – Bohdali-
ce, Dražovice – Líšeň B, Kun-
štát – Svratka.

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Kdo čekal záchranářské nekalé 
manévry, nepochodil. Z kandi-
dátů sestupu nakonec dopadly 
nejlépe Lysice, které uhrály 
doma v sobotu hubený bod a če-
kaly na výsledky ostatních. Ti 
ale všichni utřeli nos a tak na dně 
tabulky okresního přeboru bude 
ještě dále pořádné horko. Boři-
tov se blíží potvrzení postupu.

Blansko B – Rudice 2:0 
(0:0), Navrkal, Rychnovský.

Blanenská juniorka v sobotu 
zazářila. Když i Rudice neza-
hrála špatně, k vidění byl podle 
všech očitých svědků nečekaně 
výborný fotbal. Domácí naplno 
bodovali. Do vedení je poslal 
zhruba po půlhodině hry Navr-
kal, když skluzem proměnil cen-
tr zprava. Jejich výhru pak peče-
til krátce před koncem rychlík 
Rychnovský po svém samostat-
ném průniku z pravého křídla. 

Kotvrdovice – Doubravi-
ce 1:4 (1:0), Kunc – Vladík 3, 
Kuběna.

Zápas začal minutou ticha za 
tragicky zesnulého domácího 
hráče Kamila Zřídkaveselého. 

Rakovec možná poznamena-
ný touto událostí předvedl hru 
plnou zmaru. Vedl sice 1:0 po 
brance Kunce, nebylo mu však 
souzeno vyhrát. Krátce po půli 
srovnal Kuběna a pak přišly vel-
ké chvíle doubravického Vladí-
ka. Ten svým čistým hattrickem 
v rozmezí 73. až 89. minuty do-
mácí dokonale popravil.

Bořitov – Vavřinec 2:1 (1:1), 
Polák, Čech – Dvořáček.

Hosté se dostali do nadějné-
ho vedení, když do dlouhém 
nákopu do vápna dali poměr-
ně šťastný gól. 
Deset minut 
před změnou 
stran srovnal Polák. O výhře 
Bořitova, který tak již v neděli 
může při shodě okolností slavit 
postup do krajské soutěže, roz-
hodl pěknou střelou z hranice 
vápna Čech.

Sloup – Drnovice 1:1 (1:0), 
Pernica – Navrátil.

Hrál se fotbal průměrné 
úrovně. Sloup vedl již od 5. mi-
nuty, kdy centr Slouky poslal 
do prázdné branky Pernica. 
Když ale další šance domácích 
v první půlí zůstaly neproměně-
né, přišla druhá, kdy se museli 

bát o výsledek. Tlak Drnovic 
přetavil ve vyrovnávací branku 
deset minut před koncem Na-
vrátil. Sloupští však stejně ještě 
byli blízko ke třem bodům. Po 
nastřeleném břevnu ale Nečas 
zblízka poslal míč v jasné šanci 
nad. 

Lysice – Kořenec 1:1 (0:1), 
Kopecký – Ševčík V.

Domácí se v důležitém utká-
ní ještě ani nestačili rozkoukat 
a už prohrávali. V 5. minutě 
Kořenečtí dokonale rozebrali 
jejich obranu a na konci rychlé 

akce na jeden 
dotyk byl Šev-
čík. Pro Lysice 

to byla těžká rána a až na na-
střelenou tyčku je dobře hrají-
cí hosté v první půli do ničeho 
vážnějšího nepustili. Po změně 
stran domácí vrhli všechny síly 
do útoku a snaha se vyplatila. 
Po průniku Miholy následoval 
faul, rozhodčí ukázal na značku 
pokutového kopu a Kopecký se 
nemýlil – 1:1. Do konce utkání 
už se výsledek nezměnil. 

Letovice – Jedovnice 0:2 
(0:1), Janda, Formánek.

Domácí ronili hořké slzy. Je-
dovnice jim daly jasnou lekci 

z produktivity. Zatímco Leto-
vice nedokázaly proměnit celou 
plejádu svých šancí, soupeři 
stačily tři, aby z nich dal dvě 
branky. První padla ve 23. mi-
nutě z brejku, druhou proměnil 
zcela neobsazený útočník při 
rohovém kopu hlavou.

Boskovice B – Vísky 5:2 
(2:2), Kocůrek, Horák Jakub, 
Stara, Jordánek, Odehnal – 
Dvořáček, Martínek, ČK: Ma-
rek Jan (D).

O výsledku se rozhodlo ve 
druhé půli. V první Vísky dva-
krát vedly, domácí vždy doká-
zali brzy kontrovat. Po změně 
stran hostím došly síly. Inkaso-
vali ještě třikrát a prohráli, přes-
tože Boskovice hrály od 72. mi-
nuty bez vyloučeného Marka.
  1.  Bořitov  21  15  3  3  76:22  48 
  2.  Jedovnice  21  11  3  7  49:34  36 
  3.  Boskovice B  21  10  4  7  48:34  34 
  4.  Drnovice  21  9  7  5  45:35  34 
  5.  Rudice  21  11  1  9  44:46  34 
  6.  Sloup  21  8  9  4  46:35  33 
  7.  Kořenec  21  9  5  7  44:39  32 
  8.  Blansko B  21  10  2  9  45:45  32 
  9.  Doubravice  21  9  4  8  43:34  31 
  10.  Vísky  21  8  1  12  38:59  25 
  11.  Vavřinec  21  6  3  12  32:50  21 
  12.  Lysice  21  6  3  12  23:51  21 
  13.  Kotvrdovice  21  6  1  14  30:65  19 
  14.  Letovice  21  5  2  14  29:43  17
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kam za fotbalem

Z týmů z konce tabulky dokázaly o víkendu bodovat jen Lysice

Vladík zlikvidoval Kotvrdovice

blahopřáníTurnajem TOP CUP AMATER skončila sezóna

Vzpomínka
V pondělí 11. 5. 2009 tragicky zahynul 
ve věku 33 let náš spoluhráč a kamarád

 Kamil Zřídkaveselý z Podomí
Čest jeho památce. Za celou sportovní 

veřejnost Zdeněk Šenkýř, kapitán 
TJ Rakovec Kotvrdovice. 

okresní přebor

Černá Hora se ocitla blízko sestupového pásma 

I.B třída

Úřední začátek muži v 16.30, dorost ve 14.15, žáci v 10 hod. 
(pokud není uvedeno jinak).

pátek 22. května
II. třída: Jedovnice – Lysice (17.00): Rek st., Sychra, Rek ml.

sobota 23. května
MSFL: Blansko – Jihlava B: Proske, Viščor, Šalata. II. třída: Rudice 

– Boskovice B: Mořkovský, Pfeifer, Hřebíček J. III. třída: Olešnice B – 
Ostrov: Štěpánek, Barák, Flek. Ráječko B – Kunštát B: Kučírek, Nečas, 
Roučka. IV. třída: Doubravice B – Valchov: Bureš, Pernica, Krejčíř. Di-
vize ženy: Kunštát – Drnovice (16.30): Stloukal (AR1), Zouhar (AR2). 
KP dorostu: Boskovice – Miroslav (14.15, 16.30): Kocák (AR2). II. 
třída dorostu: Lipovec – Kotvrdovice (16.30): Zukal. Sloup – Ráječko: 
Manoušek. Kořenec – Skalice (16.30): Střecha. KP žáci: Boskovice – 
Kyjov (9.00, 10.45). I. třída žáci: Blansko – Bučovice (9.00, 10.30). 
Grena OP žáci: Ráječko – Rájec-Jestřebí (14.00): Roučka. Rudice – 
Blansko B (14.15). Pfeifer. Jedovnice – Lipovec (14.00): Mořkovský. 
Voděrady – Lysice (15.00): Janča. Kunštát – Benešov (14.30): Stloukal, 
Zouhar. Výměna OFS Svitavy: Kunčina – Horní Újezd (A1A 2202, 
17.00): Jalový, Pokorný. Staré Město – M. Třebová C (A2A 2203, v M. 
Třebové, 17.00): Pospíšil Jiří, Sychra.

neděle 24. května
Divize: Rájec-Jestřebí – Velké Meziříčí: Konečný, Goňa, Kneisl. 

I.B třída: Černá Hora – Soběšice: Rek st. (AR2). Olešnice – Boh-
dalice. Kunštát – Svratka Brno. II. třída: Vavřinec – Kotvrdovice: 
Brno-venkov, Brno-venkov, Krejčíř. Doubravice – Blansko B: Br-
no-město, Brno-město, Pivoda. Vísky – Letovice: Svitavy, Svitavy, 
Svitavy. Kořenec – Sloup: Rek ml., Manoušek, Hřebíček J. Drnovice 
– Bořitov: Sychra, Pokorný, Grenar. III. třída: Šošůvka – Vilémovi-
ce: Brno-venkov, Brno-venkov. Olomučany – Knínice: Brno-město, 
Brno-město. Lipůvka – Vysočany: Pernica, Bureš. Lažany – Úsobrno: 
ŘK M ČMFS, Musil, Landa. Skalice – V. Opatovice: Svitavy, Svitavy. 
IV. třída: Vranová – Vilémovice B: Švancara, Nečas. Lažánky – Svi-
távka: Zouhar. Adamov – Cetkovice: Flek, Střecha. Lomnice – Bře-
zová B: Mořkovský. Kořenec B – Benešov: Manoušek, Hřebíček J., 
Rek ml. Voděrady – Bořitov B: Pospíšil Jiří, Kučírek. Divize ženy: 
Lažany – Kotvrdovice (14.00): Musil, Landa. I. třída dorostu: Rá-
jec-Jestřebí – Bosonohy. Olešnice – Slovan Brno. Kunštát – Morav-
ská Slavia. II. třída dorostu: Jedovnice – Rudice: Zouhar. Vavřinec 
– Olomučany (v Blansku, 13.30): Krejčíř. Adamov – Lažany: Střecha. 
Černá Hora – Doubravice: Rek st. Lipůvka – Lysice: Bureš. Voděrady 
– Vísky: Kučírek, Pospíšil Jiří. Grena OP žáci: Adamov - Černá Hora 
(11.00): Štěpánek. Kotvrdovice – Ostrov: Pivoda. Vavřinec – Sloup 
(v Šošůvce): Kocák. Drnovice – Doubravice (14.30): Grenar. Boskovi-
ce B – Knínice (13.00): Švancara. Vísky – Svitávka: Kučírek. Olešnice 
– Cetkovice: Pfeifer. Výměna Brno-město: Lelekovice – Lokomotiva 
(A1A 0906): Janča, Sehnal. Královo Pole – Řečkovice B (A2A 0905, 
v Řečkovicích): Stloukal, Kocák. Výměna Brno-venkov: Žabčice – 
Rosice B (A1A 0903): Štěrba, Šebela V. Opatovice – Židlochovice 
(A2A 0902): Jalový, Roučka.

zprávy OFS
* DK projednala a rozhodla 

o výši trestů vyloučených hráčů. 
Podmíněné tresty: Černý T. (Ska-
lice), Marek J. (Valchov), Pospíšil 
J. (Lipůvka), Kotásek V. (Bořitov), 
David L. (Boskovice), Livora J. 
(Doubravice) – 2 SU, Aujeský M. 
(Doubravice), Jančík J. (Drnovi-
ce) – 1 SU. DK projednala žádost 
hráče o podmíněné odložení zbyt-
ku trestu: Bažant P. (Černá Hora) 
– žádosti hráče se vyhovuje. 

* Žádáme sekretáře jednotli-
vých oddílů, kteří tak doposud ne-
učinili, aby zaslali na sekretariát 
OFS jména a tel. kontakty trenérů 
žákovských družstev a družstev 
přípravek. E-mail: fotbalbk@se-
znam.cz, jiri.sychra@centrum.cz.

Pořadatelé. Dušan Volf skončil v turnaji druhý (jeho bratr Rudolf 
v pozadí). Foto Bohumil Hlaváček

Vítěz. Kamil Petlach přebírá trofej pro nejlepšího hráče okres-
ní podnikové ligy od jednoho z hlavních organizátorů Jiřího 
Škaroupky. Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Blansko - Bohatá amatérská 
kuželkářská sezóna je u konce. 
Okresní podniková liga zná ví-
těze. V extralize na titul dosáhli 
borci celku ČKD B, mezi jed-
notlivci podle průměru byl nej-
lepší Kamil Petlach. 

Okresní podniková liga, 
jednotlivci podle průměrů: 
1. Petlach (ČKD A) 268,31, 
2. Majer (Hasiči) 267,80, 3. 
Nezval (ČKD B) 267,38, 4. 
Semrád J. (VVR A) 265,45, 5. 
Šmerda (A je to) 262,46, 6. No-
votný P. ml. (ČKD B) 260,64, 
7. Starý K. (VMS) 259,71, 8. 
Novotný P. st. (Turbo Technics) 
258,40, 9. Pernica M. (ČKD 
A) 257,50, 10. Kolář (KSK) 
256,25, 11. Brychta (ČKD B) 
256,22, 12. Pařil (Turbo Tech-
nics) 256,06, 13. Štrait (VMS) 
255,56, 14. Volf D. (Catering) 
254,00, 15. Pernica J. (VVR 
A) 253,12, 16. Pola (ČBE A) 
251,00, 17. Semrád M. (VVR 
B) 250,47, 18. Nejezchleb 
(VMS) 250,06, 19. Flek (VVR 
A) 250,06, 20. Škaroupka (ČKD 
A) 249,72, 21. Kala (Catering) 
249,53, 22. Valášek F. (KSK) 
249,41, 23. Pazdera (ITAB) 
249,31, 24. Urbánek (VVR 
A) 248,67, 25. Malits (ČKD 

B) 248, 31, 26. Motl (Turbo 
Technics) 247,79, 27. Valášek 
P. (KSK) 247,71, 28. Víšek (JE-
ZAT) 247,10, 29. Kučera (ČKD 
A) 247,00, 30. Neubauer (KSK) 
246,67.

Vyvrcholením ročníku pro 
nejlepší jednotlivce se stal již 
třetí ročník bohatě dotovaného 
turnaje TOP CUP AMATER, 
který uspořádali opět bratři Ru-
dolf a Dušan Volfovi. Druhému 
jmenovanému se mimořádně 
dařilo i herně, když v kvalifi kač-

ním náhozu shodil skvělých 293 
kuželek. V šestičlenném fi nále 
ale našel přemožitele v Antonínu 
Starém, který dokázal zopakovat 
výkon 276 bodů. Jeho syn Ka-
mil, loňský vítěz, skončil třetí.

TOP CUP AMATER (62 
startujících): 1. Starý A. 552 
(276+276), 2. Volf D. 537 
(293+244), 3. Starý K. 529 
(270+259), 4. Rychtařík J. 521 
(285+236), 5. Valášek P. 499 
(271+228), 6. Neubauer M. 
(495 (270+225). 
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Blansko ve zdecimované sestavě odjelo s prázdnou z Bystrce a je stále na posledním místě tabulky

Naděje na záchranu se přesouvá do oblasti teorie
FC DOSTA BYSTRC-KNÍNIČKY

FK APOS BLANSKO

2:1
Poločas: 0:0. Branky: 70. Vácha, 78. Krátký z pen. - 74. Čejka 
z pen. Střely na branku: 7:3. Střely mimo: 9:3. Rohy: 4:5. Fau-
ly: 15:12. Ofsajdy: 2:3. ŽK: Janíček, Šíma - Karaffa, Lazarov, Bu-
beníček. ČK: 72. Janíček (po 2. ŽK) - 76. Bubeníček (po 2. ŽK). 
Diváků: 345. Rozhodčí: Kondler - Antoníček, Žádník. Delegát: 
Petřivý. FC Dosta Bystrc: Krajíček - Komínek, Janíček, Zdráhal, 
Krátký - Logara (61. Outrata), Jirásek (C), Šíma (91. Sedláček), Drá-
bek (48. Veselovský) - Zedníček, Vácha. Trenér: Libor Danihelka. 
FK APOS Blansko: Švancara - Bubeníček, Filip (71. Rychnovský), 
Karaffa, Hájek - Janíček (26. Nečas), Klimeš - Čejka, Sehnal (C), 
Lazarov – Traxl. Trenér: Petr Vašíček.  Více na www.fkblansko.cz

Ráječtí jsou stále ohroženi sestupem

Další výsledky: Jihlava B – Ostrava 
B 0:1, Břeclav – Brno B 1:1, Slovácko 
B – Hlučín 3:1, Uničov – Frýdek 1:1, 
Zlín B – Znojmo 1:1, Mutěnice – Kro-
měříž 2:1, Zábřeh – Olomouc B 2:1. 
 1. Znojmo 26 15 7 4 47:26 52 
 2. Hlučín 26 15 5 6 38:27 50 
 3. Bystrc 26 13 4 9 37:32 43 
 4. Uničov 26 11 9 6 35:22 42 
 5. Kroměříž 26 11 9 6 29:20 42 
 6. Ostrava B 26 11 4 11 25:28 37 
 7. Frýdek 26 10 6 10 34:31 36 
 8. Jihlava B 26 10 4 12 26:39 34 
 9. Olomouc B 26 9 6 11 40:38 33 
 10. Břeclav 26 9 6 11 25:36 33 
 11. Mutěnice 26 8 8 10 33:33 32 
 12. Zábřeh 26 9 4 13 24:38 31 
 13. Zlín B 26 7 8 11 34:41 29 
 14. Brno B 26 7 7 12 21:23 28 
 15. Slovácko B 26 7 6 13 25:30 27 
 16. Blansko 26 5 9 12 34:43 24 

Další kolo: Frýdek – Zlín B, Hlučín – 
Uničov, Kroměříž – Bystrc, Blansko – Jihlava 
B, Olomouc B – Mutěnice, Ostrava B – Břeclav, 
Brno B – Slovácko B, Znojmo – Zábřeh. 

Bohumil Hlaváček

Brno, Blansko - Blansko 
padlo i v Bystrci a naděje na zá-
chranu v moravskoslezské lize 
se tak opět zmenšily. Jsou-li 
ještě vůbec nějaké. 

Již tak dost zdecimovaná se-
stava se smrskla o další dva klí-
čové hráče. Zranění Klevety se 
ukázalo vážnější, než vypadalo 
a ve zbytku soutěže si podle 
lékařů patrně už nezahraje. Na 
marodku ho doprovodil Bednář, 

který byl celý týden na antibio-
tikách. 

Bystrčtí nehráli dobře a při 
kompletní soupisce by se utká-
ní mohlo vyvíjet možná jinak. 
Takto o celém utkání rozhodlo 
osm minut druhého poločasu, 
kdy padly všechny tři branky. 
Do blanenské sítě bohužel dvě 
a hráči Aposu proto opouštěli 
trávník se sklopenými hlavami.

Hosté hráli se zabezpečené 
obrany s dvěma zataženými zá-
ložníky a jediným vysunutým 

útočníkem. Tuto roli měl na sta-
rost Traxl. K prvnímu střelecké-
mu pokusu se dostalo Blansko. 
Filipův pokus z velké dálky ale 
mířil mimo. Na druhé straně za-
chraňoval na čáře Karaffa. Po 
necelé půlhodině musel ze hry 
Janíček. Největší šanci hostí 
chytil Sehnalovi ve 36. minutě 
brankář. 

Domácí vstoupili lépe do dru-
hé půle, naplano však. Branka 
padla až v 70. minutě, kdy jinak 
dobře chytající Švancara neod-
hadl míč a Vácha zblízka neměl 
těžkou práci – 1:0. Krátce nato 
bylo srovnáno. Traxl vysunul 
Čejku, ten byl faulován a sám 
se z penalty nemýlil 1:1. Poku-
tový kop následoval po chvilce 
i na druhé straně – 2:1. Faulující 
Bubeníček navíc musel po druhé 
žluté předčasně do sprch. Bystrč-
tí si pak již výhru pohlídali.

pozvánka na fotbal
Sobota 23. 5. v 16.30 hod.

FK APOS BLANSKO - JIHLAVA B
Neděle 24. 5. v 16.30 hod.

RÁJEC-JESTŘEBÍ - V. MEZIŘÍČÍ

Ráječko remizovalo
v utkání se Židenicemi

Ráječko - Pěkný fotbal byl 
k vidění v utkání krajského pře-
boru v Ráječku. Soupeři se ro-
zešli po zásluze smírně.

Ráječko – Židenice 1:1 
(0:1), Starý. Ráječko: Rettegy – 
Kopecký, Maška, Španěl, Kout-
ný – Starý (84. Sígl), Sehnal V., 
Bartoš, Šenk – Sehnal J., Nedě-
la (77. Štrajt).

Bojovný rychlý zápas skončil 
zaslouženou dělbou bodů. Lépe 
začali hosté. Ráječkovští se na-
dechli až po pěti minutách, kdy 
stříleli pěkně Jan Sehnal a po 
chvíli Šenk. Ve 13. minutě je 
ale zaskočil Jiříkovský, který se 
probil středem pole až do šan-
ce a dokázal ji proměnit. Blíz-
ko k vyrovnání byl Šenk, jeho 
střelu však zastavil místo gól-
mana pohotový obránce. Klid 
v koncovce nenašel ani Neděla. 
Ráječkovští pak po chvíli mohli 
být rádi, když sudí neposoudil 
faul Mašky ve vápně za penal-
tový. 

Ve druhé půli měli domácí 
optickou převahu. Vyrovnání 
se dočkali v 64. minutě, když 
Jan Sehnal posadil míč na hlavu 
Starému a ten se mohl radovat 
z brankové trefy. Byla v utkání 

poslední, i když blízko k ní byli 
ještě Bartoš i Šenk. „Naší slabi-
nou bylo neproměňování šancí. 
Zápas byl oboustranně kvalit-
ní,“ poznamenal domácí trenér 
Lubomír Zapletal.  (bh)

Další výsledky: Kuřim – Ta-
sovice 2:1, Sparta Brno – Bavo-
ry 2:2, Ivančice – Ratíškovice 
1:0, Hrušky – Mikulov 2:4, 
Hrušovany – Rosice 0:3, M. 
Krumlov – Velká 3:1, Kyjov – 
Bohunice 2:0. 
  1.  Rosice  26  17  3  6  53:29  54 
  2.  Tasovice  26  13  10  3  41:27  49 
  3.  Ráječko  26  13  8  5  41:28  47 
  4.  Ivančice  26  13  5  8  42:28  44 
  5.  Židenice  26  12  7  7  40:27  43 
  6.  Hrušky  26  10  8  8  36:37  38 
  7.  Kuřim  26  9  8  9  31:29  35 
  8.  Ratíškovice  26  10  5  11  35:39  35 
  9.  M. Krumlov  25  9  7  9  39:37  34 
  10.  Bavory  26  9  7  10  28:30  34 
  11.  Bohunice  26  10  3  13  43:42  33 
  12.  Velká  26  9  3  14  32:43  30 
  13.  Sparta  25  7  9  9  28:40  30 
  14.  Kyjov  26  6  8  12  27:33  26 
  15.  Hrušovany  26  5  5  16  26:51  20 
  16.  Mikulov  26  4  6  16  21:43  18 

Příští kolo: Mikulov - FC 
Ivančice, Židenice – Kuřim, 
Bohunice – Hrušky, Ratíškovi-
ce –Sparta, Tasovice – Kyjov, 
Bavory – M. Krumlov, Velká – 
Hrušovany, Rosice – Ráječko.

Remíza. O vyrovnání se postaral v Ráječku Petr Starý.
 Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Boskovice, Rájec-Jestře-
bí - Jediný bod ze čtyř utkání 
divizního dvojkola. To není 
příliš lichotivá bilance pro týmy 
z našeho regionu. Smůlu měli 
zejména Ráječtí v Konici, kde 
dlouho sahali po výhře.

Boskovice - Mohelnice-Mo-
ravičany 1:3 (0:2), Janíček. 
Boskovice: Švéda - Žilka (46. 
Kašpar), Václavek, Horák Ja-
kub, Cetkovský - Preč, Ošlej-
šek, Vykoukal (46. Janíček), 

Müller - Dostál, Havlíček. Di-
váků: 160.

Hosté Boskovické dokonale 
zaskočili. Předvedli, jak se bo-
juje o záchranu v soutěži a za-
slouženě si odvezli všechny 
body. Vedli od 19. minuty, kdy 
se Václavek trefi l hlavou po cen-
tru Kuby do vzdálenějšího kou-
ta Švédovy brány. Boskovice 
nebyly až tak neškodné. Blízko 
k vyrovnání byl Ošlejšek, doráž-
ku po Havlíčkově šanci ale ne-
zvládl a poslal míč vysoko nad. 
A do půle bylo hůř. Ve 44. minu-

tě se zapsal do střelecké listiny 
zpoza šestnáctky Macek. 

Po změně stran přišlo snížení, 
když Havlíček našel Janíčka. 
Stejný hráč mohl přidat další 
zásah, Ošlejškův roh ale netrefi l 
přesně. Domácí se nechtěli smířit 
s porážkou, postupně ale snaha 
přecházela do křeče. Mohelnice 
si závěrečný úder nachystala na 
konec. Tři body jim vystřelil tři 
minuty před koncem Kuba pará-
dou do šibenice. 

Konice – Rájec-Jestřebí 4:3 
(0:1), vlastní 2, Ostrý. Rájec-
Jestřebí: Nahodil – Škvarenina, 
Macík, Lajcman, Kugler – Fia-
la, Flígl, Haničinec, Krejčí (76. 
Bezděk) – Ostrý (88. Jabůrek), 
Sova (70. Korytář).

Hosté po utkání ronili pomy-
slné hořké slzy. Vedli dvakrát 
již o dvě branky, 2:3 to bylo ješ-
tě krátce před koncem. Domá-
cí Přikryl se ale stal konickým 
hrdinou, když završením hattri-
cku v nastavení rozhodl o výhře 
svého celku.

Další víkendové výsledky: 
Šardice – Napajedla 5:0, Rou-
sínov – Žďár 1:3, Líšeň – Otro-
kovice 3:1, Třebíč - Ždírec 5:1, 
V. Meziřičí – Hulín 3:0, Protiva-
nov – Vyškov 2:2. 

Středeční vložené kolo: 
Rájec-Jestřebí – Rousínov 1:3 

(1:1), Macík. R-J: Nahodil - 
Škvarenina, Macík, Lajcman, 
Kugler – Fiala, Flígl, Haniči-
nec, Krejčí (81. Řehoř) – Ostrý 
(78. Jabůrek), Sova (71. Kory-
tář). Velké Maziříčí – Boskovi-
ce 1:1 (1:1), Havlíček. Bosko-
vice: Švéda – Doležel (13. Ja-
níček), Müller, Václavek, Preč 
– Dostál, Ošlejšek, Cetkovský, 
Vykoukal, Horák - Havlíček. 
Vyškov - Žďár n/S 2:0, Mohel-
nice – Otrokovice 2:5, Napajed-
la – Třebíč 1:1, Hulín – Líšeň 
0:3, Konice – Protivanov 3:4, 
Ždírec – Šardice 1:2. 
  1.  Šardice  26  18  4  4  52:19  58 
  2.  Líšeň  26  18  4  4  52:20  58 
  3.  Hulín  26  14  7  5  50:20  49 
  4.  Třebíč  26  13  8  5  36:18  47 
  5.  Vyškov  26  12  6  8  41:30  42 
  6.  Otrokovice  26  10  6  10  43:35  36 
  7.  Protivanov  26  10  5  11  32:28  35 
  8.  Žďár  26  9  7  10  42:45  34 
  9.  Konice  26  10  3  13  39:60  33 
  10.  V. Meziřičí  26  9  5  12  33:43  32 
  11.  Rousínov  26  9  4  13  29:35  31 
  12.  Boskovice  26  8  6  12  26:45  30 
  13.  Napajedla  26  6  8  12  29:48  26 
  14.  Rájec  26  6  6  14  27:44  24 
  15.  Ždírec  26  6  5  15  25:44  23 
  16.  Mohelnice  26  6  4  16  29:51  22 

Příští kolo: Otrokovice – 
Třebíč, Hulín – Šardice, Žďár – 
Líšeň, Vyškov – Rousínov, Mo-
helnice – Protivanov, Napajedla 
– Boskovice, Rájec – V. Meziři-
čí, Ždírec – Konice. 

Prohra. Ve středečním utkání Ráječtí podlehli Rousínovu.
 Foto Pavel Šmerda

Nejlepší byly děti z Kunštátu a Knínic u Boskovic

Turnaj. Okresním fi nále pokračovala republiková soutěž McDonald´s Cup. Do krajského kola postoupili chlapci z Kunštátu, v mladší 
kategorii pak Knínice u Boskovic. Foto Bohumil Hlaváček
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